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Under 1992/93 års riksmöte fattade riksdagen ett antal beslut med innebörd att 
universitet och högskolor gavs betydligt större frihet att själva besluta i ett stort 
antal frågor som rör organisation och uppläggning av samt innehåll i utbildning 

· och forskning. Ramarna lades fast i en ny högskolelag, en ny högskoleförordning 
och en ny examensordning. Samtidigt stärktes den ekonomiska styrningen 
genom införande av ett prestationsinriktat resurstilldelningssystem för grundut
bildningen. Den större friheten följdes även av större krav på uppföljning och 
redovisning vilket bl a tog sig uttryck i en ny förordning om redovisning av stu
dier m.m. vid universitet och högskolor. Inom både grundutbildning och forsk
ning/ forskarutbildning gav riksdagen treårsuppdrag till universitet och hög
skolor med möjlighet att överföra resultaten mellan de olika budgetåren inom 
treårsperioden. Universitet och högskolor kom också att omfattas av det för sta
ten övergripande beslutet om att budgetår from 1997-01-01 skall sammanfalla 
med kalenderår. 

Regeringsskiftet under hösten 1994 blev inledningen till delvis nya förutsätt
ningar för planeringen av verksamheten. Inom forskarutbildningen ompröva
des exempelvis det tidigare beslutet om att endast tillåta doktorandtjänster som 
studiestöd och möjligheten att inrätta utbildningsbidrag återinfördes 1996, dock 
med vissa restriktioner. Under 1998 ändrades förutsättningarna för forskar
utbildningen radikalt genom beslut om en ny högskoleförordning (kap 5, 8 och 
9) med ökade krav på studiefinansiering, handledning och examination. Inom 
grundutbildningen ersattes den lokala friheten att själva besluta om regler för 
antagning och urval av en allt större centralisering av beslutanderätten. I det i 
och för sig vällovliga syftet att öka högskolestudiernas tillgänglighet har kraven 
på förkunskaper i många fall satts så lågt att den nuvarande nivån och kvaliteten 
på högskolestudierna enligt universitetets bedömning kan äventyras. Möj
ligheten att överföra grundutbildningsresultaten mellan budgetår inskränktes 
till att gälla endast från ett år till det nästföljande. 

Beträffande dimensioneringen av såväl grundutbildning som forskarutbildning 
kännetecknas den gångna fyraårsperioden av stora satsningar. Medel överfördes 
från arbetsmarknadsdepartementet till utbildningsdepartementet för att bereda 
arbetslösa ungdomar möjlighet till utbildning. Denna satsning inleddes under 
1994/95 och fortsatte under 1995/96. Omfattningen av verksamheten kan exemp
lifieras av att det under 1995/96 för hela landet inrättades 9 000 platser inom 
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30 730 

33150 

26 460 

För forskning/forskarutbildning gjordes under 1998 stora förändringar i regel-
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. systemet vad avser studiefinansiering, handledning och examination i forskar-
·. utbiidningen. Specificerade treåriga examinationsmål finns angivna i varje 
universitetsuppdrag. Oförmåga att uppfylla målen kommer sannolikt att i för
längningen medföra en begränsad tilldelning av medel. En viss förstärkning av 
medel till forskarutbildningen gjordes under 1999 med hänvisning till pensions
reformen. I budgetpropositionen för år 2000 har dessa medel flyttats till ett för 
dessa medel särskilt inrättat anslag. 

Vid sidan av examinationsmålen inom forskarutbildningen angavs i budget
propositionen för 1999 att målet för andelen kvinnor som under 1997-1999 ny
rekryteras till professurer skulle vara 22 %. Nya mål kommer att anges i 
regleringsbrevet. 

En fortsatt satsning görs på utbyggnad av fasta forskningsresurser vid de små och 
medelstora högskolorna. En särskild satsning har gjorts på de tre nya universite
ten. 
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Konsistoriet beslutar om basuppdrag· till områdesnämnderna för grundläggande 
utbildning, forskarutbildning och forskning. Till förvaltningschef och överbi
bliotekarie ges basuppdrag för skilda delar av de gemensamma funktionerna (se 
bilaga 6 a,b). Mottagare av basuppdrag skall i sin tur fördela dessa på fakulteter, 
institutioner och andra enheter. Uppdragen gäller såvitt avser utbildning och 
forskning i första hand den verksamhet som finansieras genom de direkta stats
anslagen. Institutioner och övriga enheter bedriver därutöver verksamhet som 
helt eller delvis finansieras med externa medel. 

För all verksamhet vid universitetet, oavsett finansieringskälla, gäller förutom 
lagar, förordningar och avtal för den statliga verksamheten i allmänhet även de 
regler som angetts i det lokala regelverket och de riktlinjer som därutöver lagts 
fast i särskilda handlingsprogram. Det åligger de utförande enheterna - institu
tioner, centra, förvaltning, universitetsbibliotek och andra arbetsenheter - att se 
till att verksamheten bedrivs på det sätt som föreskrivs i reglerna och enligt rikt
linjer angivna i programmen. Policydokument finns samlade på 
http:/ /www.info.uu.se/uadm/ 

Varje institution leds av en prefekt, som är en del i universitetets operativa led
ning och som skall genomföra ledningens beslut på institutionsnivå. Rektor har 
från och med 1999-08-24 till vicerektorerna delegerat beslut att utse prefekter och 
ställföreträdande prefekter inom respektive vetenskapsområden. Med uppdraget 
att utse prefekt följer också ledningsansvar gentemot denne. Prefekten skall vid 
sitt tillträde tillsammans med vicerektor underteckna ett prefektuppdrag, vilket 
klargör delegationsordningen. Under följande rubriker specificeras det ansvar 
prefekten har inom olika områden. 

• Verksamhetsansvar 
· Förvaltningsansvar 
· Ekonomiskt ansvar 
· Personalansvar 
· Arbetsmiljöansvar, 
· Ansvar för lokaler, inredning och utrustning och säkerhet 
· Ansvar för miljön enligt miljöbalken och andra miljölagar 
· Ansvar enligt djurskyddslagen 
· Ansvar enligt personuppgiftslagen 
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Konsistoriet antog i september 1999 ett nytt program för studenternas arbets
villkor. Det ankommer på institutionsledningarna att vid utformningen av 
verksamheten beakta vad som där anförs. Därutöver skall universitetets hand
lingsprogram för internationalisering, antaget av konsistoriet 1996, Mål och rikt
linjer för studievägledning, antagna av konsistoriet 1994, Antagningsordning för 
grundläggande högskoleutbildning, antagen av konsistoriet 1998, Lokala regler 
och riktlinjer för forskarutbildningen, antagna av konsistoriet i september 1999 
samt Riktlinjer för kursvärderingar inom grundutbildningen, antagna av rektor 
i oktober 1999, beaktas vid planering och arbete inom dessa områden. 

Kvalitetsarbetet 
Utbildningens och forskningens kvalitet samt arbetet med kvalitetssäkring har 
lyfts fram i budgetpropositioner och i andra styrdokument. Mot den bakgrunden 
är det angeläget att Uppsala universitets arbete med att förstärka kvaliteten i 
verksamheten tydliggörs och systematiseras. Rektor överlämnade våren 1999 
universitetets kvalitetsutvecklingsprogram till regeringen. Rektor har vidare 
under hösten 1999 beslutat att självvärdering skall utföras både av fakulteterna 
öch av universitetsförvaltningen inför högskoleverkets kommande granskning 
vad gäller kvalitet och kvalitetsarbete. 

Personalansvar och personalplanering 
Institutionerna har enligt universitetets ansvarsfördelning ett långtgående dele
gerat personalansvar. Institutionsledningarna erinras om ett antal program an
tagna av Uppsala universitet. 

Konsistoriet antog 1993 ett personalpolitiskt program. Detta har under 1995 /96 
kompletterats med råd och rekommendationer vid rekrytering av lärare (om
arbetat 1997). Programmet har kompletterats med nya regler till följd av den nya 
högskoleförordningen. Konsistoriet har beslutat om en ny anställningsordning 

.för lärare. Ett lokalt kollektivavtal om arbetstid slöts hösten 1998. 

Universitetet som arbetsgivare har sedan flera år ett långtgående ansvar för 
rehabiliteringsåtgärder och sjuklönekostnader för de anställda inklusive kost
nader för sjukvård och ersättning för läkemedel. Det ankommer på institutions
ledningarna att vid sin budgetplanering beakta detta personalansvar. 

För att stödja lärarnas möjligheter att utveckla och utforma en väl fungerande 
undervisning antog konsistoriet i december 1996 ett pedagogiskt program. Det 
ankommer på institutionsledningarna att vid sin personalplanering beakta vad 
som anförs i programmet. 

Under hösten 1997 antogs ett program för universitetets hantering av alkohol
och drogproblem. Det riktar sig till både studenter och anställda. Konsistoriet vill 
understryka vikten av att institutionsledningen beaktar vad som sägs i 
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programmet. Personalkonsulenterna kan ge stöd i dessa frågor, liksom universi
tetets företagshälsovård (Previa). 

Kompletterande regler för lärares bisysslor antogs våren 1999. 

Jämställdhet 
Konsistoriet betonar vikten av vad som anförs i den jämställdhetsplan för 
universitetet söm antogs 1997 och som kommer att revideras i december 1999. 
Frågan om rekryteringsmål kommer åven att behandlas i detta sammanhang. 

Det direkta ansvaret för jämställdhetsarbetet har ordföranden i varje nämnd, 
prefekterna, studierektorerna samt varje chef och arbetsledare inom universite
tet. Som stöd för institutionernas jämställdhetsarbete finns en jämställdhets
handläggare vid universitetsledningens kansli. 

En försöksverksamhet med positiv särbehandling vid rekrytering av vissa lärare 
har förlängts och omfattar nu alla fakulteter..-

Etnisk mångfald 
Konsistoriet vill påminna om att universitetet skall beakta regeringens uttalan
den i förvaltningspolitiska propositionen Statlig förvaltning i medborgarnas 
tjänst om den kvalitets- och kompetenshöjning som kan uppnås genom ökad 
etnisk och kulturell mångfald bland de anställda. 

Ekonomiskt ansvar 
Enligt det lokala regelverket får det under ett verksamhetsår ackumulerade över
skottet vid en resultatenhet inte överstiga 10 % av enhetens omsättning (kostna
der). Som ekonomisk resultatenhet ansvarar institutionen för det samlade 
ekonomiska utfallet direkt gentemot rektor eller den till vilken rektor delegerar 
detta ansvar. Varje institution skall årligen på ett för universitetet enhetligt sätt 
upprätta budget och bokslut och lämna resultatinformation. Budgeten skall vara 
en total budget och omfatta även externa medel. Det ekonomiska resultatet får 
balanseras till nästkommande år under förutsättning att det samlade balanserade 
resultatet inte överstiger 10% av årets omsättning. Institutionens bokslut skall 
innehålla förslag till hur överskott skall disponeras. Om underskott uppstår skall 
institutionen redovisa hur det skall finansieras. Institutionerna erinras om att de 
fortlöpande skall hålla respektive fakultetsnämnd väl informerad om den egna 
verksamhetens och ekonomins utveckling. 

Sedan 1996 finns riktlinjer för upphandling fastställda som syftar till att under
lätta möjligheterna att tillämpa lagen om offentlig upphandling. För att undvika 
skadestånd för felaktig upphandling och för att samlat för universitetet reducera 
kostnaderna vid upphandling av varor och tjänster är det angeläget att rikt
linjerna iakttas. Vid större upphandlingar skall den centrala upphandlingsfunk
tionen kontaktas. Den har till uppgift att utarbeta riktlinjer för upphandling 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2000 

1999-11-08 

10 

samt bistå institutionerna med råd vid upphandlingar. Till följd av förändrade 
förutsättningar kommer en ny upphandlingspolicy att utarbetas under 2000. 

Riksdagen har beslutat att full kostnadstäckning skall tillämpas för externfinan
sierad verksamhet. Detta innebär att den externfinansierade verksamheten i 
proportion till sin omfattning skall belastas med institutionens kostnader dels 
för institutionens egna gemensamma verksamheter, dels för fakultetsgemen-

. r samma och universitetsgemensamma ändamål. Liksom tidigare år gäller även 
för 2000 att dessa overheadkostnader enligt den nationella överenskommelsen 
med forskningsråden får tas ut med 12 % av den totala projektkostnaden. Även 
lokalkostnader skall belasta den externfinansierade verksamheten. Därvid gäller 
att även forskningsrådsfinansierad verksamhet skall belastas med den faktiska 
lokalkostnaden. Regeringuppdrag till Ekonomistyrningsverket avseende full 
kostnadstäckning kan komma att leda till nya riktlinjer för hanteringen av 
overhead. 

För en närmare beskrivning av investeringsplanering och lånehantering hän
visas till avsnitt 6. 

Gällande löneavtal avser perioden 1998-04-01--2001-03-31. Den lokala lönerevi
sionen är uppdelad i två förhandlingsomgångar, den ena avseende 
1998-04-01--2000-03-31, den andra avseende perioden 2000-04-01--2001-03-31. 
Några centrala medel för att täcka löneökningar finns inte avsatta; institutioner 
och enheter måste således i sin budget för 2000 beakta den ökning av personal
kostnaderna som följer av avtalen. 

Miljö- och arbetsmiljöansvar 
Konsistoriet antog 1996 riktlinjer för universitetets miljöarbete. Universitetet 
erhöll 1999 regeringsuppdrag att införa ett miljöledningssystem. Miljöutredning, 
miljöpolicy, miljömål och handlingsplan skall redovisas i samband med års
redovisningarna för 1999 och 2000. Rektor har beslutat att utvecklingen av ett 
miljöledningssystem skall ske i projektform under ledning av en central funk-

, tion för miljösamordning. 

Det ankommer på de verksamhetsansvariga att beakta de krav som ställs på 
verksamheten när det gäller hållbar utveckling och tillämpning av miljöbalken 
och arbetsmiljölagar. 

Rektor har under 1998 beslutat att universitetet skall delas in i intendentom
råden. Under 1999 har för dessa områden utsetts föreståndare som bl a skall 
ansvara för samordningen av miljöansvaret. 

Institutionerna erinras om Arbetarskyddsstyrelsens föreskrifter om intern
kontroll (AFS 1996:6), där det framgår att arbetsgivaren skall bedriva intern
kontroll, utarbeta arbetsmiljöpolicy och upprätta handlingsplaner på området. 
Det finns också lokala anvisningar inom området. Enligt dessa föreskrifter an
kommer det på prefekten att på institutionsnivå ansvara för arbetsmiljön samt 
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en väl fungerande internkontroll. Institutionernas verksamhetsplaner och 
verksamhetsberättelser som regelmässigt skall delges universitetsledningen skall 
alltid innefatta ett avsnitt om arbetsmiljö. 

Ett handlingsprogram mot kränkande särbehandling har utarbetats och antagits 
av konsistoriet under 1998. Vidare har ett program för att motverka sexuella tra
kasserier och kränkande särbehandling inom universitetet lagts fast. 

Premier för studenternas olycksfallsförsäkring budgeteras fr o m 2000 inom 
universitetsgemensamma ändamål. 

Ansvar för lokaler, utrustning, säkerhet m m 
Universitetet har ett avtal med Kammarkollegiet om försäkring av universite
tets inredning och utrustning. (Byggnaderna är försäkrade genom fastighets
ägaren.) Försäkringen i Kammarkollegiet är förenad med självrisk. För att 
minimera kostnaderna för denna samt undvika de avbräck i verksamheten som 
stölder och skadegörelse orsakar ankommer det på de verksamhetsansvariga att 
fortlöpande granska säkerheten på arbetsplatsen och vidta erforderliga åtgärder. 
Säkerhetschefen kan fungera som stöd för institutionerna. 

I juni 1998 antog konsistoriet en IT-säkerhetspolicy för universitetet. IT-säkerhe
ten omfattar såväl system som utrustning. Prefekten/motsv ansvarar för IT
säkerheten vid institutionen/motsv. Om särskild systemägare är utsedd, ans
varar denne för IT-säkerheten i respektive IT-system. Det kommer att finnas en 
central stödfunktion för IT-säkerhet direkt underställd universitetsledningen. 

En förbättrad beredskapsorganisation kommer att upprättas i början av 2000. 

2.2 Resultatuppföljning 

Genom förordningar och regleringsbrev till universitetet ges de yttre ramar som 
styr den lokala planering av verksamheten och de uppdrag som konsistoriet ger 
till nämnderna. En utgångspunkt i dessa är att universitetet sammantaget skall 
uppnå regeringens mål för universitetet. Vid den lokala planeringen tas därför 
hänsyn till varje nämnds särskilda förutsättningar och möjligheter. Detta leder 
till att vissa uppdrag är generella för samtliga nämnder, medan andra är specifikt 
riktade till en viss nämnd. 

I konsistoriets uppdrag till nämnderna ingår dels mål av kvalitativ karaktär, dels 
kvantitativa utbildningsuppdrag som är kopplade till tilldelade resurser. I 
anslutning till årsredovisningsarbetet görs varje år en uppföljning av det över
gripande utbildningsuppdraget till respektive nämnd och en eventuell korri
gering av tilldelat ersättningsbelopp. 
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I takt med att gapet minskar mellan överutbildningen (den utbildning som 
utförs utöver det takbelopp som universitetet erhåller från regeringen) och 
konsistoriets uppdrag till nämnderna, ökar behovet av en mer detaljerad upp
följning av de olika uppdragen. 

Uppföljning av regeringens övergripande uppdrag 
Regeringens totala utbildningsuppdrag till Uppsala universitet anges i 

,, regleringsbrevet som minsta antal helårsstudenter. I tabellen ges en samman
ställning av de senaste tre årens uppdrag respektive utfall, samt takbelopp och 
överutbildningens storlek. 

12 

Regeringens mål för Uppsala universitet om "totalt minst antal helårsstudenter" för budget
åren 1997 - 1999. 
År Mål hst Utfall hst Takbelopp, tkr överutbildning, tkr 
1997 
1998 
1999 

16 510 
16 600 
16 455 

18 888 
17 989 

722 052 
733 182 
746 182 

67 581 
41 760 

Sammanställningen visar att universitetet dessa år har "producerat" ett antal 
helårsstudenter och helårsprestationer utöver regeringens krav. Överutbild
ningen tenderar emellertid att minska. 

Ett annat uppdrag från regeringen ges som minsta antal helårsstudenter inom de 
naturvetenskapliga och tekniska utbildningsområdena. Här har universitetet 
med viss marginal uppnått målet (se nedanstående tabell). En jämförelse mellan 
hur respektive fakultetsnämnd har uppfyllt sitt NT-uppdrag och det totala ut
fallet visar att det är tack vare den teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämn
dens överutbildning som regeringens mål har kunnat uppfyllas. 

Regeringens mål för Uppsala universitet avseende minsta antal hst inom de naturveten
skapliga och tekniska utbildningsområdena för budgetåren 1997 -1999, samt utfall för 
1997-1998 (exkl NT-svux) 
År Mål hst 
1997 4 510 
1998 
1999 

4 710 
4 835 

Utfall hst 
4 820 
4 839 

Uppföljning av konsistoriets uppdrag till nämnderna 1998 
De generella kvantitativa uppdrag som konsistoriet ger till nämnderna är: 
• totalt antal helårsstudenter och helårsprestationer 
• antal helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska utbildnings

områdena 
• antal helårsstudenter på C/D-nivå 
• antal helårsstudenter inom distans- och långdistansutbildning. 
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Uppdraget för 1998 avseende totalt antal helårsstudenter har uppnåtts av samt
liga fakulteter utom teologisk och medicinsk samt lärarutbildningen. Vissa 
avdrag på det utbetalade ersättningsbeloppet enligt verksamhetsplanen har 
därför gjorts. Orsaken till att den medicinska fakultetsnämnden inte nådde upp 
till sitt uppdrag avseende helårsprestationer beror på en omläggning av 
terminsperioden. 
: ~ ' 

Konsistoriets övergrieande ueedrag till fakultetsnämnderna samt utfall 1998 
Nämnd Ueedrag HST Utfall HST Ueedrag HPR Utfall HPR 
Teol 653 612 505 466 
Jur 1 390 1 494 1 212 1 304 
Histfil 1 411 1 457 1 006 1168 
Språk 1 456 1 617 1 019 1145 
Sam 4 216 4 370 3 297 3 465 
Lärarutb 2 207 2 052 1 805 2 014 
Med 850 877 805 782 
Farm 1 026 1 026 894 965 
Teknat 3 964 4 159 3 071 3 179 
Summa hela universitetet 17 173 17 664 13 614 14 488 

Anm. I redovisningen ingår inte ej poänggivande kurser inom t ex TISUS, basår etc, samt 
kurser som inte är direkt knutna till en viss fakultetsnämnd. Avvikelsen från redovisningen 
till regeringen beror även på olika sätta att beräkna helårsstudenter. 

NT-uppdrag 
Uppdraget för 1998 avseende antal helårsstudenter inom de naturvetenskapliga 
och tekniska utbildningsområdena visar inte samma måluppfyllelse som det 
övergripande uppdraget. Av de nämnder som har fått NT-uppdrag är det bara 
språkvetenskapliga och teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden som har 
uppfyllt uppdraget. Redovisningen tydliggör att överproduktionen vid tek-nat 
har varit en förutsättning för att regeringens uppdrag har kunnat uppfyllas. 

Konsistoriets uppdrag till fakultetsnämnderna under 1998 - 1999 samt utfallet 
• för 1998 avseende naturvetenskapligt och tekniskt utbildningsområde. 

Nämnd (exkl de nämnder som inte 
har nå ot u 
Histfil 
Språk 
Sam 
Lärarutb 
Med 
Teknat 
övrigt 

dra inomNT) 

Summa hela universitetet 
1) inkl basår om 98 hst. 

1998 1999 
Uppdrag enl VP 

32 
25 

370 
315 

91 
3 815 

4 648 

Utfall 

17 
30 

282 
287 

56 
4114 I) 

12 
4 798 Z) 

Uppdrag enl VP 

32 
25 

325 
315 

91 
3 950 

4 738 

2) Avvikelsen om 40 hst från det utfall som rapporteras till regeringen beror på en skillnad i 
hur hst beräknas i den interna uppföljningen och i redovisningen till regeringen. 
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., 

C/D-nivå 
En av de lokala förutsättningar som konsistoriet anger i verksamhetsplanen är 
att "fakulteten/motsv bör kunna omdisponera platser till fördjupningsutbild
ning inom givna ramar". En uppföljning av utfallet för 1998 visar att konsisto
riets uppdrag avseende antal hst på C- och D-nivå har för samtliga nämnder 
uppnåtts med god marginal. Skillnaden mellan uppdrag och utfall visar att det 

:-finns utrymme för en viss ökning av upp~raget till fakultetsnämnderna. 

Konsistoriets uppdrag till fakultetsnämnderna under 1998-1999 samt utfallet för 
1998 avseende fördjupningskurser på C/D-nivå. 
Nämnd (exkl de nämnder som inte 1998 
har nå ot u dra för C/D-nivån) U 
Teol 
Histfil 
Språk 
Sam 
Lärarutb 
Farm 
Teknat 
Summa hela universitetet 

Distansutbildning 

enl VP Utfall 
150 366 
220 283 
250 284 

1 000 1 227 
110 190 
125 135 

80 313 
1 935 2 798 

1999 
U dra enl VP 

150 
220 
250 

1 000 
110 
125 

80 
1 935 

I statsliggarens "Gemensamma bestämmelser för grundutbildning vid högsko
lor" sägs att "Högskolorna skall erbjuda distansutbildning samt fortbildning och 
vidareutbildning i minst samma omfattning som tidigare". En uppföljning av 
distansutbildningens omfattning från 1997 visar på en ökning för hela Uppsala 
universitet. Även när man jämför fakultetsnämndernas utfall med konsistoriets 
uppdrag 1998, är måluppfyllelsen god. 

Konsistoriets uppdrag till fakultetsnämnderna under 1998-1999 samt utfallet för 
1998 avseende distansutbildning 
Nämnd ( exkl de nämnder som inte 1998 
har något uppdrag för distansutb.) Uppdrag enl 

VP 
Teol 40 
Histfil 60 
Språk 30 
Sam 250 
Lärarutb 80 
Teknat 220 
Summa hela universitetet 680 -

Utfall 

44 
49 
20 

319 
111 
263 
806 

1999 
varav lång- Uppdrag enl 
distans VP 

15 

134 

40 
60 
20 

240 
80 

230 
670 
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Regeringen har i regleringsbrev till Uppsala universitet angett mål för antal 
examina i forskarutbildningen för treårsperioden 1997 - 1999. En uppföljning av 
hittills examinerade i forskarutbildningen under perioden ger en uppfattning 
om sannolikheten att universitetet kommer att uppfylla målen. Universitetet får 
omfördela upp till 3 % av examensmålen mellan de olika vetenskapsområdena. 

Regeringens examensmål för forskarutbildningen och utfallet för 1997-1999 vid 
Uppsala universitet. 
Vetenskaps Regeringens Utfall 1997 Utfall 1998 Utfall vt1999 Preliminärt 
-område mål 1) 1) utfall hittills 

1997-1999 för perioden 
Hum-sam 274 90 105 97 292 
Med-farm · 283 85 85 58 228 
Nat-tek 367 106 109 85 300 
Regeringens mål och utfallet för 1997 och 1998 är beräknat så att licentiatexamen räknas 
som halv examen och en doktorsexamen där licentiatexamen tidigare tagits ut räknas som 
en halv examen. För utfallet vt 1999 har ingen korrigering för doktorsexamen med tidigare 
licentiatexamen gjorts . 

. En preliminär beräkning visar att det humanistisk-samhällsvetenskapliga 
vetenskapsområdet redan har nått sitt examensmål med god marginal. För både 
det medicinska och det naturvetenskapliga området kommer examensmålen 
sannolikt att uppnås. Det förutsätter emellertid att antalet examina under hösten 
1999 blir ungefär lika stort som under våren 1999. En omfördelning om 3 % mot
svarar ca 9 examina som får flyttas mellan områdena. Om detta behövs återstår 
att se när det slutliga utfallet för 1999 är känt. 
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3. Lokala förutsättningar 

3.1 Allmänna utgångspunkter 

I regeringens proposition 1999 /2000:1 ges de allmänna förutsättningarna för 
budgetarbetet. I avsnitt 1.2 har en översiktlig redogörelse lämnats av proposi
tionens innehåll. 
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För Uppsala universitet innebär förändringarna inom grundutbildningsanslaget 
en uppräkning av föregående års anslag med ca 4,5 %. Häri ingår en pris- och 
löneomräkning om 0,93 %. Inom ramen för det förstärkta anslaget har universi
tetet erhållit 525 nya årsstudieplatser som en del av regeringens stora satsning på 
grundutbildning. Platserna motsvarar ett tillskott av ca 32 mkr för år 2000. Sam
tidigt minskas omfattningen av NT-SVUX utbildningen med sammanlagt ca 4 
mkr. 

De ökade krav på resultatredovisning som ålades universitetet i 1998 års 
regleringsbrev kvarstår. Universitetet har således ålagts en kraftigt ökad exami
nation av grundskollärare 4-9 och gymnasielärare. Under perioden 2000 till 2002 
skall examinationen öka med 110 resp 40 examina inom dessa områden. Detta 
har fått effekter på antalet nybörjarplatser inom dessa utbildningar. Ett betydligt 
ökat krav på registrerade studenter inom naturvetenskap och teknik har också 
påförts universitetet. 

Fakultetsanslaget för forskning och forskarutbildning ökar med drygt 5 mkr. Häri 
ingår en pris- och löneomräkning med 0,93 %. Medel för en allmän förstärkning 
av humanistisk-samhällsvetenskapligt vetenskapsområde är beräknade till ca 1,9 

, · mkr. Studiestödet har i årets tilldelningsförslag minskat med ca 5,6 mkr med 
anledning av att de medel som under 1999 avsattes för att finansiera ålderspe
nsionsreformen av budgettekniska skäl i årets budgetproposition har flyttats till 
en för ändamålet särskild tillskapad budgetpost, B53. 

Även inom forskning och forskarutbildning formuleras resultatredovisnings
krav. För treårsperioden 1997-1999 skulle målet för andelen kvinnor bland 
nyrekryterade professorer vara 22 %. I årets budgetproposition aviseras att nya 
mål kommer att anges i regleringsbrevet för år 2000. För examinationen i 
forskarutbildningen skall följande examensmål gälla (lägsta antal avlagda exa
mina): 
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Vetenskapsområde 

H umanis tisk-s amhällsvetenska p ligt 
Medicinskt 
Tekniskt och naturvetenskapligt 

1997-1999 2000-2002 2003-2005 

274 329 335 
283 304 314 
367 447 456 

För Uppsala universitet innebär ovanstående följande medelsfördelning för år 
2000: 

För grundutbildningen: 

För forskning/forskarutbildning: 

Vetenskaps område 

Humanistisk
samhällsvetenskapligt 
Medicinskt 
Tekniskt och naturvetenskapligt 
Ersättning för lokalhyror mm 
SCASSS 

Summa 

802 765 tkr 

Anslag 
(tkr) 

282 763 
175 517 
296 461 
212 296 

9 332 

976 369 

varav studiefinansiering minst 
(tkr) 

76 276 
32 844 
85 319 

194 439 

Inom ramen för grundutbildningsanslaget uppgår den sammanlagda ersättning
en för helårsstudenter och helårsprestationer (takbeloppet) till högst 785 232 tkr. 
Ersättningen för särskilda åtaganden har beräknats till 11 052 tkr förs k NT-ut
bildning (NT-SVUX) och 6 482 tkr har avsatts för internationell lärarutbildning, 
språkassistentverksamhet m m. 

Inom såväl grundutbildning som forskning/forskarutbildning infördes från 1998 
nya modeller för fördelning av ersättning för lokalhyror och för fördelning av 
kostnader för gemensamma ändamål. Modellerna finns beskrivna i 1998 års 
verksamhetsplan. 

En översyn av effekterna av modellförändringarna har på konsistoriets uppdrag 
genomförts under 1999. En närmare beskrivning av resultatet återfinns i avsnitt 
5.3. I verksamhetsplanen för år 2000 har också den nya organisationen för 
universitetsbiblioteket beaktats. I avvaktan på att effekterna av dessa för
ändringar analyserats avsätts medel till en buffert för senare disposition. 
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Något besked om förändringar i arbetsgivaravgiften för år 2000 har inte erhållits. 
Vad beträffar övriga avgifter som ingår i lönepåslaget har avgiften för statens 
avtalsförsäkringar höjts i enlighet med tidigare aviserad förändring. 

Förändringen innebär att universitetets kostnad för statens avtalsförsäkring höjs 
från 6,72 % till 15,10 % av bruttolönesumman. Premien för statens avtalsförsäk
ring har höjts från 6,72 % till 15,10 %. Denna ökning, motsvarande 8,38 % av 

· bruttolönesummari, kommer inte att påverka institutionernas ekonomi under 
, år 2000. Universitetet kommer att erhålla ·kompensation för denna kostnads

ökning från statsbudgeten i särskild ordning. 

3.2 Planerad verksamhet 

Grund utbildningen 

Förutsättningar för budgetarbetet ges i regeringens budgetproposition i enlighet 
med redovisning under 1.2 och 3.1. Universitetets fördjupade anslagsframställ
ning samt fakultets- och områdesnämndernas underlag till verksamhetsplane
ringen utgör ytterligare underlag för arbetet. Under rådande ekonomiska för
utsättningar beslutar konsistoriet att följande lokala förutsättningar skall gälla 
för utbildningsplaneringen i budgetarbetet: 

- överintag skall minimeras 
- tidigare gjorda åtaganden skall fullföljas 
- dimensioneringen av lärarutbildningen skall anpassas till det utökade 

examina tionskra vet 
- internationalisering skall prioriteras med hänvisning till bl a gjorda åtagan

den inom Socratesprojektet 
- utrymme skall ges för satsningar på nya utbildningar 
- fakultets- och områdesnämnder bör kunna omdisponera platser till för-

djupningsutbildning inom givna ramar 
- hänsyn skall tas till de särskilda uppdragen beträffande nationellt ansvar för 

ämnena egyptologi, estetik, estniska, iranska språk, keltiska språk, seismo
logi, swahili, turkiska språk och ungerska 

Enligt konsistoriets mening är det nödvändigt att därutöver finna utrymme för 
vissa satsningar. 

För att ge studenterna en möjlighet till en extra kompetens i sin examen och en 
möjlighet att utveckla en konstnärlig talang beslutade konsistoriet i verksam
hetsplanen 1999 att en utbildning i musikalisk interpretation i teori och 
utövande skall ingå i kursutbudet. Tre varianter om vardera 40 poäng införs 
successivt, nämligen Kördirigering, Kammarmusik och lmprovisationsmusik. 
Utbildningen skall ge konstnärligt begåvade musikutövare från alla fakulteter 
och studieinriktningar möjlighet att studera musiktolkning i former där 
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och byggs nu ut med ytterligare 15 årsstudieplatser. 
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Inom det språkvetenskapliga området består utbildningsutbudet till allra största 
delen av fristående kurser. Ett nytt utbildningsprogram föreslås nu inrättas, 
nämligen Översättarprogrammet, 80 poäng. Den översättarutbildning som 
planeras kommer att skilja sig från andra motsvarande utbildningar i landet på 
så sätt ·att den har en klar fokusering på målspråket, d v s svenska. Det har på 
senare tid i olika sammanhang framförts att Sverige bl a med anledning av EU
medlemskapet f n har och kommer att ha ett ökat behov av kvalificerade över
sättare. Målet är att utbilda översättare för verksamhet inom bl a myndigheter, 
näringsliv, EU och förlag med professionell översättarkompetens med särskild 
inriktning på en god grammatisk och stilistisk behandling av svenska språket. 
Konsistoriet beslutar inrätta Översättarprogrammet, 80 poäng, med start hösten 
år 2000 och med 24 nybörjarplatser. 

En utveckling av civilingenjörsutbildning med integrerade humanistisk/ sam
hällsvetenskapliga inslag bedömer konsistoriet som en intressant förnyelse av 
det fakultetsövergripande utbildningsutbudet vid Uppsala universitet. En arbets
grupp har lämnat förslag till en sådan utbildning. Områdesnämnden för huma
niora och samhällsvetenskap och teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden 
har tillstyrkt förslagen. Konsistoriet beslutar härmed inrätta en civili
ngenjörsutbildning benämnd System i teknik och samhälle, 180 poäng. Utbild
ningen beräknas starta hösten år 2000 med 30 nybörjarplatser. 

Ett nytt civilingenjörsprogram i Energisystem har föreslagits från teknisk
naturvetenskapliga fakultetsnämnden. Utbildningen är ett samarbetsprojekt 
mellan Uppsala universitet och SLU. Den samlade kompetensen inom energi
området tas tillvara för att skapa en utbildning som är profilerad mot arbete både 
med särskilda energitekniska frågor och med energisystem ur ett helhetsperspek
tiv och inom ramen för en hållbar utveckling. Konsistoriet beslutar inrätta en 
civilingenjörutbildning benämnd Energisystem, 180 poäng. Utbildningen beräk
nas starta hösten år 2000 med 30 nybörjarplatser, varvid Uppsala universitet och 
SLU bidrar med 15 platser vardera. 

Ett kvalitets- och kommunikationsprojekt som rör tal och samtal i universitets
miljö - Tala ut! - har inletts under 1999. Projektet avser att stärka och utveckla 
färdigheten att delta i diskussioner, att hålla mindre föredrag och att lyssna, sam
tala och tala på ett adekvat och effektivt sätt. En viktig målgrupp är studenterna. 
Projektet kommer att fortsätta även under år 2000 med finansiering från till pro
jektet redan avsatta medel. 

Uppsala universitet har erhållit 525 nya årsstudieplatser ur en av regeringen 
beslutad utbildningssatsning. Som konsekvens av tidigare beslut erhåller 
apotekarprogrammet 45 årsstudieplatser, civilingenjörsutbildningen i kemi
teknik med inriktning mot material och läkemedel 60, informationsteknologi
programmet 30 och högskoleingenjörsprogrammet 55 årsstudieplatser. Den ovan 
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nämnda utbildningen i musikalisk interpretation erhåller 15 årsstudieplatser 
och den under hösten 1999 startade utbildningen i social omsorg med inriktning 
mot äldre, handikappade och utvecklingsstörda erhåller 45 årsstudieplatser. 

Internationalisering av grundutbildningen ·är enligt konsistoriets mening ett 
angeläget insatsområde. I 1999 års verksamhetsplan beredde konsistoriet 
utrymme för ett antal internationella kurser såsom Humanitarian Assistance, 
Euroculture och 'Multicultural Classroom. Därutöver anvisades medel till sats
ningen inom Baltic University Programme för kurserna People of the Baltic, A 
Sustainable Baltic Region och Sustainable Water Management samt ytterligare 
en kurs, nämligen People, Power and Food som ges i samverkan mellan Uppsala 
universitet och universitet i USA, Australien, Holland, Costa Rica och 
Honduras. Konsistoriet bedömer det som angeläget att kurserna bibehålls i 

· utbudet inför år 2000. 

Ett stort arbete har lagts ner på en ökad internationalisering av grundutbild
ningen genom att hos EU-kommissionen ansöka om Sokratesmedel. Vissa 
medel erhölls och universitetet anvisade därutöver egna medel till de godkända 
projekten. Det är angeläget att detta arbete kan fortsätta och att kursverksamhet 
vidareutvecklas. Konsistoriet anvisar därför 800 tkr till genomförande av kurser 
och fortsatt utvecklingsarbete. 

I detta sammanhang bör områdes- och fakultetsnämnder uppmärksamma 
behovet av särskilda stödinsatser till institutioner med stor utbytesverksamhet. 
Studentutbyte ställer extra krav på insatser för mottagning och studievägledning 
mm. Detta bör beaktas i den kommande verksamhetsplaneringen. 

En rad förslag har inkommit med äskanden om ytterligare förnyelse av kurs
utbudet. Denna förnyelse sker i de flesta fall inom ramen för institutionernas 
och fakulteternas ordinarie verksamhet. Av de tillskott som kommit universi
tetet till del beslutar konsistoriet att satsa medel på 105 årsstudieplatser inom 
humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet, 80 årsstudieplatser 
inom medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet och 90 årsstudieplatser inom 
teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet. Vid dispositionen av platserna 
är det angeläget att uppmärksamma studenternas behov och möjligheter till 
profilering av sin utbildning både vad avser programstudenter som vill bredda 
sig och studenter som vill ha ett brett utbud av fristående kurser. Uppsala 
universitet bör kunna erbjuda ett varierat kursutbud där universitets forsk
ningsprofiler utnyttjas. Exempel på profilkurser av stort intresse för studenter 
från många olika fakulteter är EG-rätt och folkrätt inom det juridiska området, 
olika ADB-kurser inom det samhällsvetenskapliga området och språkteknologi 
inom det språkvetenskapliga området. Listan kan göras mycket längre. Konsisto
riet finner det också angeläget att universitetet utökar verksamheten inom om
rådet "Arkiv-Bibliotek-Museum" (ABM) genom en satsning på utbildning i 
arkivvetenskap. Med utbildningarna i biblioteks- och informationsvetenskap 
och museologi skulle universitetet bli först i landet med en fullständig utbild
ning inom ABM-området. 
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I universitetets uppdrag från riksdagen ingår att tillhandahålla fortbildning och 
vidareutbildning. Vuxna som av skilda anledningar vill bredda eller fördjupa 
sin kompetens är målgruppen för utbildningen. En stor del av denna utbildning 
sker i form av uppdragsutbildning där arbetsgivaren betalar och bestämmer 
utbildningens innehåll. För att också ge möjlighet för enskilda individer att fort
bilda och vidareutbilda sig efter eget val och för att också ge individer utan 
arbetsgivare denna möjlighet skall också ett kursutbud finnas inom ramen för 
den ordinarie grundutbildningen. Den enda reella möjligheten för denna mål
grupp att genomföra sina studier är inom ramen för distansutbildning. Det är 
konsistoriets mening att ett distanskursutbud bör finnas som kan svara mot de 
krav som ställs på universitetets kursutbud och tillgänglighet för denna mål
grupp. 

En särskild utbildning som bedrivs endast vid Uppsala universitet är den s k 
långdistansutbildningen. Utbildningen riktar sig till svenskar som bor eller 
arbetar utomlands runt om i världen och till deras anhöriga. Förutom att många 
utlandssvenskar under åren fått en högskoleutbildning genom denna 
verksamhet har den också bidragit till kunskap om och en positiv bild av 
Uppsala universitet. Utbildningen har hittills haft sin tyngdpunkt inom sam-

. hällsvetenskapliga ämnen. Det är konsistoriets mening att denna utbildning bör 
fortsätta i ungefär samma omfattning men att den bör breddas till att omfatta 
flera fakultetsområden. 

Slutligen beslutar konsistoriet att anvisa medel för kostnader motsvarande 50 
årsstudieplatser för kurser inom den verksamhet som konsortiet för nationell 
distansutbildning bedriver. Inom detta samverkar universiteten i Linköping, 
Lund, Umeå, Uppsala, Växjö och KTH. Konsortiet anordnar bl a distanskurserna 
Internet för bibliotekarier, Biblioteket som pedagogisk resurs, Lärande genom 
utvecklingsarbete i skolan, Distanslärarutbildning samt Bioinformatik. 

Sammantaget innebär detta att grundutbildningsresurser för år 2000 fördelas: 
(Beräkningen framgår av bilaga 9.) 

Fakultet/område Ersättning exkl Hyra och el Totalt 
hyra och el (tkr) (tkr) (tkr) 

Områdesnärnnden för humaniora 
och samhällsvetenskap 289 551 51 236 340 787 

Medicinsk-farmaceutiska 115 538 24 810 140 348 
fakul tetsnärnnden 

Teknisk-naturvetenskapliga 
fakul tetsnärnnden 198 022 75 028 273 050 

Internationalisering 800 800 
Kostn. för inredn/utrustn 1> 23 747 23 747 
NT-SVUX 11 052 11 052 
Int. Språkutbildning 6 482 6 482 
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1600 1 600 
4 900 

802 765 
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För de kommande åren 2001-2003 har ytterligare tillskott av grundutbildnings
platser aviserats för Uppsala universitet. År 2001 tillförs 651 nya årsstudieplatser, 
år 2002 tillförs 503 årsstudieplatser och år 2003 tillförs 252 årsstudieplatser. Stu
denterna har i diskussioner om en fortsatt utbyggnad av grundutbildningen 
framfört önskemål om att vidga möjligheterna för studier under sommarmåna-

, derna. Enligt konsistoriets mening bör en del av de tillkommande platserna 
kunna nyttjas för planering av ett sommaruniversitet med start år 2001. 
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Forskning/forskarutbildning 

Forskning 
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Universitetet anvisas medel för forskning och forskarutbildning under anslaget 
B2. Uppsala universitet: Forskning och forskarutbildning. Anslaget är uppdelat 
på anslagsposter, en för varje vetenskapsområde, en för Kollegiet för samhälls
forskning (SCASSS) samt en post be11ämnd Ersättning för lokalhyror m rn. Kon
sistoriet har möjlighet att omfördela högst tre procent av de områdesvisa 
anslagsposterna mellan vetenskapsområdena. Konsistoriet fann för verksam
hetsåret 1997 anledning att i någon liten omfattning justera fakulteternas 
medelstilldelning, med en avsättning till nämnden för lärarutbildning. Skälen 
till detta var följande. 

En betydande satsning har av statsmakterna gjorts på uppbyggnad av en forsk
ningsorganisation vid de mindre och medelstora högskolorna. Vid de flesta av 
dessa högskolor finns en väl utbyggd lärarutbildning som har fått och kommer 
att få del av dessa forskningsmedel. En motsvarande satsning har inte föreslagits 
för lärarutbildningarna vid universitet med fakultetsorganisation. Det är angelä
get att den lärarutbildning som finns vid Uppsala universitet också ges möjlighet 
att utveckla den ämnesdidaktiska forskningen i samverkan med ämnesinstitu
tionerna. Därmed kan lärarutbildningen ges en bredare forskningsanknytning 
och kan också på lika villkor konkurrera om de framtida studenterna. 

Konsistoriet beslutade i VP 1998 att medel motsvarande 800 tkr skulle perma
nent anvisas till lärarutbildningens forsknings- och utbildningsnämnd för 
ämnesdidaktisk forskning . Under 1998 har en professur i ämnesdidaktik 
inrättats. Konsistoriet beslutade i VP 1999 att satsningen på ämnesdidaktisk 
forskning skulle fortsätta genom att medel motsvarande 700 tkr för två dokto
randtjänster avsattes för 1999. Doktorandtjänsterna anknyts till ämnesinstitutio
nerna. Lärarutbildningens utbildnings- och forskningsnämnd fick i uppdrag att 
senast 1999-03-15 till rektor redovisa ett förslag till studieplan för forskarutbild
ningen. Detta har verkställts och i en remiss till fakultetsnämnderna har försla
get tillstyrkts. Konsistoriet beslutar därför att i årets verksamhetsplan ytterligare 
utöka antalet doktorandtjänster med en tjänst. 

För uppbyggnaden av den ämnesdidaktiska forskningen och forskarutbildningen 
anvisas 1 125 tkr från det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområ
det, 175 tkr från det medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet och 500 tkr från 
det teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet. 

Forskarutbildning 

Inom forskarutbildningen har inte någon förstärkning av studiestödet skett. 
Samtidigt har en omfattande reglering vad avser antagning, studiestöd och 
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examination i forskarutbildningen beslutats. Regelverket återfinns i högskole
förordningen kap 5, 8 och 9 samt i universitetets särskilda föreskrifter. Konsisto
riet har också i dokumentet Regler och riktlinjer för forskarutbildningen vid 
Uppsala universitet fastställt ytterligare bestämmelser i dessa frågor. 

Förordningen ställer betydligt ökade krav på examination av, kortare studietid 
för och garanterad försörjning för forskarstuderande än vad som tidigare varit 
fallet. Inom alla fakulteter/ motsv har redan från 1998 ett omfattande arbete lagts 
ner för att analysera och förbättra villkoren för de forskarstuderande i linje med 
de ökade kraven. Särskilt kravet på garanterad försörjning har emellertid visat 

· sig vara så omfattande att det inte kan förväntas att alla fakulteter/motsv kan 
tillgodose det inom egna givna resursramar. 

Konsistoriet anvisade därför i verksarri.hetsplanen 1999 10 Mkr som tillfälliga 
extra medel för att kunna erbjuda redan registrerade oförsörjda doktorander 
studiestöd. En medfinansiering från resp fakultet med en tredjedel av kostnaden 
förutsattes . Medlen var dimensionerade för en tvåårig insats och outnyttjade 
resurser kommer därför att finnas tillgängliga för år 2000. 

_ I detta sammanhang vill konsistoriet understryka vikten av att rekryterings
befattningar ges tillräckligt utrymme i fakulteternas verksamhetsplaner. 

Anslag till forskning/forskarutbildning 

Vetenskapsområde Ersättningsbelopp Varav studiestöd 

Humanistisk
samhällsvetenskapligt 
Medicinskt 
Teknisk
naturvetenskapligt 
Lokalhyror m m 
SCASSS 

Summa 

Strategiska satsningar 

(tkr) (tkr) 

282 763 
175 517 

296 461 
212 296 

9 332 

976 369 

76 276 
32 844 

85 319 

194 439 

I verksamhetsplanen för 1998 gjorde konsistoriet en särskild avsättning av 
medel till rektors förfogande för särskilda satsningar inom forskning och 
forskarutbildning. Dessa medel togs från reservfond och från ränteintäkter. 
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Konsistoriet uppdrog åt rektor att utarbeta förslag till disposition av dessa medel. 
Medlen har under 1998 använts till att stödja den av konsistoriet inrättade 
virtuella fakulteten för informationsteknisk forskning och utbildning m m 
genom att för driften av verksamheten ställa 1 mkr per år under fem år till 
fakultetens förfogande. Därutöver har en ytterligare förstärkning av dataområdet 
gjorts genom inrättande och finansiering av två professurer, nämligen en 
professur i ADB , särskilt databasteknik och kunskapssystem och en professur i 
datakommunikation. Medlen disponeras av respektive fakultet under sex år. 
Medel har även reserverats för en professur i datorarkitektur vars finansiering 
efter en inledande period om fem års finansiering från Stiftelsen för strategisk 
forskning tas över av universitetet och då finansieras av medel från strategiska 
satsningar under ytterligare tre år. 

Slutligen har medel avsatts under fyra år för att förstärka den satsning som 
regeringen gjort på ett centrum för forskning om förintelsen och folkmord. 

För verksamhetsåret 1999 avsattes på motsvarande sätt medel om 8 mkr för att 
möjliggöra ytterligare strategiska satsningar. Dessa medel har disponerats för 
satsningar inom bl a bioinformatik, biomedicinsk etik, galenisk farmaci och GIS 
samt stöd till verksamheten vid Arbetslivscentrum och Rikskvinnocentrum. 

I årets budgetförslag föreslås medel ytterligare 6 mkr avsättas för att ytterligare 
förstärka förnyelsearbetet. Från den virtuella IT-fakulteten har förslag kommit 
om en samlad datastrategi för hela universitetet. Målet är att alla studenter och 
anställda vid Uppsala universitet skall ha tillgång till dator för effektiv nät
anslutning, rätt information och programvara och kunskaper för att utnyttja 
dessa verktyg på bästa sätt. All information inom universitetet skall hanteras 
effektivt med hjälp av IT. Förslaget bereds för närvarande av universitets
ledningen. Konsistoriet ser utvecklingen av en för universitetet samlad data
strategi som ett angeläget insatsområde. 
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4. Uppdrag till vetenskapsområdena 

4.1 Humanistisk-samhällsvetenskap liga 
vetenskapsområdet 

Till det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet hör de teolo
giska, juridiska, historisk-filosofiska, samhällsvetenskapliga och språkveten
skapliga fakulteterna samt lärarutbildningsområdet. Vetenskapsområdet leds 
. från 1999-07-01 av områdesnämnden för humaniora och samhällsvetenskap. 
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Under områdesnämnden sorterar de teologiska, juridiska, historisk-filosofiska, 
språkvetenskapliga och samhällsvetenskapliga fakultetsnämnderna samt lärar
utbildnings-områdets utbildnings- och forskningsnämnd. 

Medel för den samlade verksamheten inom vetenskapsområdet fördelas från år 
2000 av konsistoriet till områdesnämnden. 

Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden att för år 2000 låta anordna grund
läggande utbildning i den omfattning och till den ersättning som anges i det 
följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning och forskarutbildning 
för år 2000 enligt nedan. 

Konsistoriet har 1996-12-09 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sitt uppdrag till fakultetsnämnderna (motsv) fästa 
deras uppmärksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på 
pedagogisk grundutbildning och fortbildning för lärarna. Nämnden skall därut
över intensifiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med 
undervisningens förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. 
Nämnden skaUockså kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Konsistoriet har 1992-12-07 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden 
skall beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till fakultetsnämnderna (motsv) 
särskilt tillse att medel för kompetensutveckling avsätts. 
I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 
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Grundutbildningsuppdrag 

Områdesnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 

Yrkesutbildningsprogram: 

Generella program: 

Religionsvetenskapligt program, 140-160 p 
Juris kandidatprogram, 180 p 
Psykologprogram, 200 p 
Förskollärarprogram, 120 poäng 
Grundskollärarprogram 1-7, 140 p 
Grundskollärarprogram 4-9, 180 p 
Grundskollärarprogram 4-9, 60 p 
Gymnasielärarprogram, 180 /200 p 
Gymnasielärarprogram, 40 p 
Textillärarprogram, 120/140 p 

Bibliotekarieprogram, 80 poäng 
Orientalistikprogram, 120/160 p 
Språkteknologiprogram, 160 p 
Översättarprogram,, 80 p 
Ekonomprogram med allmänna och inter
nationella inriktningar, 160/180 p 
Program för finansiell och samhälls
ekonomisk analys, 160 p 
Dietistprogram, 160 p 
Kostekonomprogram, 160 p 
Program för personal- och 
arbetslivsfrågor, 160 p 
Politices magisterprogram, 160 p 
Samhällsvetarprogram, 160 p 
Program för systemvetenskap/ ADB, 160 p 
Program för social omsorg med 
inriktning mot äldre, handikappade och 
utvecklingsstörda, 160 p 
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Nämnden skall redovisa följande examination under treårsperioden 2000-2002: 

Grundskollärarexamen 4-9 
Gymnasielärarexamen 

560 examina 
540 examina 

Områdesnämnden skall för år 2000 inom ovanstående program samt inom fri
stående kurser redovisa sammantaget minst 8 852 helårsprestationer och 11 347 
registrerade helårsstudenter. Inom ramen för uppdraget s\all nämnden 

- starta det nya programmet Översättarprogram, 80p, med 24 nybörjarplatser 
- redovisa minst 2 400 registrerade helårsstudenter inom kurser av fördjup-

ningskaraktär (C- och D-kurser) 
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- redovisa minst 450 registrerade helårsstudenter inom distanskurser eller 
långdistanskurser. 

- redovisa 25 registrerade helårsstudenter vid centrum för kvinnoforskning 
- redovisa 725 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 

utbildningsområdena 
- anordna undervisning i egyptologi, estetik, estniska, iranska språk, 

keltiska språk, swahili, turkiska språk och ungerska 
- ansvara för att svenskundervisning anordnas för utomnordiska gäst

studenter motsvarande minst 30 helårsstudenter 
- redovisa minst 20 registrerade helårsstudenter inom ramen för 

regeringens särskilda satsning på s k NT-platser (NT-SVUX). För detta 
uppdrag erhåller nämnden en ersättning inklusive hyra och el om 1 200 
000 kronor. 

Inom ramen för tilldelade platser skall 20 helårsstudenter sammanlagt dispone
ras för kurserna Internet för bibliotekarier och Biblioteket som pedagogisk resurs, 
20 helårsstudenter för kurserna Distanslärarutbildning och Lärande genom 
utvecklingsarbete i skolan. Dessa kurser skall genomföras inom ramen för 
konsortiet för nationell distansutbildning och i samverkan med universiteten i 
Linköping, Lund, Umeå och Växjö samt KTH. 

Områdesnämnden skall därutöver inom ramen för konsistoricts uppdrag säker
ställa utbildning inom den tvärvetenskapliga grundutbildningen i u-lands
kunskap. 

Områdesnämnden skall slutligen, inom ramen för konsistoriets uppdrag, 
erbjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som före
gående år. 

För år 2000 erhåller områdesnämnden ett ersättningsbelopp om 
340 787 000 kronor. I beloppet är inräknat medel för hyra och elektricitet för 
grundutbildningen. Om rikttalen i uppdraget inte uppnås kommer avdrag att 
göras med 10 700 kronor per utebliven helårsprestation och med 6 200 kronor per 
utebliven helårsstudent. På motsvarande sätt gäller att om rikttalen i NT-upp
draget inte uppnås kommer avdrag att göras med 21 600 kronor per utebliven 
helårsprestation och med 13 600 per utebliven helårsstudent. . 

I ovan angivet belopp har 3 140 000 kronor beräknats för långdistansutbildningen 
under 2000. Medel har även beräknats för kurserna Humanitarian Assistance, 
Euroculture och Multicultural Classroom. Dessa tre senare kurser ges inom 
ramen för Socratesprojekt. 

Nämnden skall utöver ovan angivet utbildningsuppdrag ansvara för 

- att viss internationell lärarfortbildning samt språkassistentverksamhet 
m m, Sveriges deltagande i Europarådets fortbildningsprogram för lärare, 
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"CDCC Teacher Bursaries Scheme" och hemspråkslärares deltagande i 
fortbildningskurser i samarbete med invandrarnas ursprungsländer 
genomförs enligt riksdagens beslut. 

För den internationella lärarfortbildningen samt språkassistentverksamheten 
mm erhåller nämnden 6 482 000 kronor. 
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Som _bidrag till basorganisationen vid centrum för miljö- och utvecklingsstudier 
har 210 000 kronor beräknats för år 2000. 

Genom det i budgetpropositionen aviserade tillskottet av platser för åren 2001 -
2003 kommer antalet årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas 
med minst 103 årsstudieplatser under 2001, med minst 139 årsstudieplatser 
u~der 2002 och med minst 77 årsstudieplatser under 2003. 

Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 

Områdesnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga vetenskaps
området samt för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa 
ändamål. 

Nämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformationen till och 
samverkan med det omgivande samhället. 

Inom områdets ansvarsområde finns inrättade befattningar som professor och 
adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över fakultetens 
forskarutbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 

För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 314 567 
000 kronor. I beloppet är inräknade 1 100 000 kronor för Centrum för kvinno-

. , forskning. I beloppet är dessutom inräknade medel för hyra och elektricitet. Av 
de anvisade medlen skall minst 76 276 000 kronor användas för studiestöd i fors
karutbildningen. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (B53) . För det humanistisk-sam
hällsvetenskapliga vetenskapsområdet beräknas denna anslagspost till 2 220 000 
kr. 

Av de medel som anvisats till vetenskapsområdet skall 1 125 000 kr anvisas 
lärarutbildningsområdet. 
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Områdesnämnden skall i enlighet med tidigare riksdagsbeslut medverka i finan
sieringen av forskning och forskarutbildning i omvårdnadsvetenskap vid insti
tutionen för folkhälso- och vårdvetenskap. 

Konsistoriet erinrar om att nämnden tillsammans med universitetsbiblioteket 
har ett ansvar för finansieringen av pressarkivet. 

· Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som 
utbildningsbidrag. Områdesnämnden bör i sina uppdrag till fakultetsnämnder 
(motsv) särskilt beakta de krav på handledning, finansiering och examination 
som finns angivna i högskoleförordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets 
särskilda föreskrifter samt i det av konsistoriet fastställda dokumentet "Regler 
och riktlinjer för forskarutbildningen vid Uppsala universitet". 

Externa medel 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 2000 komma att 
uppgå till minst 249 mkr. 

Inredning och utrustning 

Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall 
avsätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid 
investeringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram
tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 
Det gamla arbetssättet att spara ihop till hela anskaffningsbeloppet innan an
skaffningen sker är inte tillämpligt. 

För kostnader för räntor och avskrivningar av gjorda investeringar under 
budgetåret 1995/96 anvisas medel motsvarande 700 000 kronor. 

För områdesnämnden anvisad låneram, exklusive projektplanen, under år 2000 
utgörs av 23 000 000 kronor. 

Gemensamma ändamål 

Områdesnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst
kostnader för dessa, enligt följande: 
- till universitetsbiblioteket med 18 629 000 kronor för universitetsgemensamma 
och biblioteksgemensamma kostnader 
- till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
totala lönesumman inom området 
- till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 0,4 % av om
rådets totala lönesumma 
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- till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,5% av om
rådets totala lönesumma. 

Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild
ningens ersättningsbelopp samt ur fakultetsanslaget och från medel för externt 
finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket skall 8 077 707 kronor belasta 
grundutbildning och 10 551 293 kronor forskning och forskarutbildning. Utöver 
nämnda kostnader för gemensamma _ändamål skall nämnden avsätta 7 566 000 
kronor för finansiering av kansliet för humaniora och samhällsvetenskap. 

Områdesnämnden skall i sina uppdrag till fakultetsnämnder (motsv) särskilt 
beakta skyldigheten att avsätta medel för oförutsedda utgifter samt för utveckling 
av verksamheten inom såväl grundutbildning som forskning och forskar
utbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av bl a EU-projekt. 
Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas avtalsenliga rätt till 
ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och arbetsvårdande 
åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella förändringar inom 
vetenskapsområdet. 

Konsistoriet uppdrar åt områdesnämnden 

- att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 
av de områdesgemensamma ändamålen 
- att anslå medel för bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan 
underlag inhämtats från berörda biblioteksnämnder samt överbibliotekarien. 
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4.2 Medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet 

Till det medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdet hör de medicinska och 
farmaceutiska fakulteterna. Vetenskapsområdet leds från 1999-07-01 av 
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;_ , områdesnämnden för medicin och farmaci. Områdesnämnden är tillika fakul
tetsnämnd. Denna benämning används nedan. Från och med år 2000 fördelar 
konsistoriet vetenskapsområdets samlade resurser för grundutbildning och 
forskning och forskarutbildning direkt till fakultetsnämnden. 

Konsistoriet uppdrar åt medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden att för år 
2 000 anordna grundläggande utbildning i den omfattning och till den ersättning 

· som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forskning och 
forskarutbildning enligt nedan. 

Konsistoriet har 1996-12-09 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sina uppdrag till institutionerna fästa deras upp
märksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på pedagogisk 
grundutbildning och fortbildning för lärare. Nämnden skall därutöver intensi
fiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med undervisningens 
förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. Nämnden skall 
också kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Konsistoriet har 1992-12-07 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden 
skall beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till institutionerna särskilt tillse 
att medel för kompetensutveckling avsätts. 

I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 

Grundutbildningsuppdrag 

Genom avtal mellan Landstinget i Uppsala län och staten, företrädd av Uppsala 
universitet, ingår från 1 januari 1998 vårdhögskoleutbildning i Uppsala univer
sitets grundutbildning. Denna grundutbildning finansieras med medel från 
Landstinget i Uppsala län. Nedan ges ett utbildningsuppdrag till fakultetsnämn
den uppdelat i en statligt finansierad del (1) och en landstingsfinansierad del (2). 

1. Statligt finansierad del 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning inom 
ramen för statsanslaget: 

Yrkesutbildningsprogram: Apotekarprogram, 200 poäng 
Läkarprogram, 220 poäng 
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Receptarieprogram, 80 poäng 

Biomedicinarprogram, 160 poäng 

Nämnden skall redovisa följande examina under treårsperioden 2000--2002: 

Apotekarexamen 350 examina 

Nämnden skall för år 2000, inom ov~nstående program samt inom fristående 
kurser, redovisa minst 1 841 helårsprestationer och 2 036 registrerade helårs
studenter. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 

- redovisa 125 registrerade helårsstudenter inom kurser av fördjupnings
karaktär (C- och D-kurser) 
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- genomföra ett kurspaket, Clinical Drug Development, 20 poäng. Utbild
ningen är ett samarbetsprojekt mellan de medicinska och farmaceutiska 
fakulteterna samt Pharmacia. Medel för driftstöd har för detta projekt be
räknats till 500 000 kronor. 

- redovisa 216 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska ut-
bildningsområdena. 

Fakultetsnämnden skall därutöver inom ramen för konsistoriets uppdrag er
bjuda fortbildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som före
gående budgetår. 

För år 2 000 erhåller nämnden ett ersättningsbelopp om 140 348 000 kronor. I 
beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet för grundutbildningen. 

Om rikttalen i uppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 
21 600 kronor per utebliven helårsprestation och med 13 600 per utebliven hel
årsstudent. Motsvarande gäller om rikttalen i NT-uppdraget inte uppnås. 

I ovan angivet belopp har 82 500 kronor beräknats som bidrag till basorganisa
tionen vid centrum för miljö- och utvecklingsstudier. 

Genom det aviserade tillskottet av platser under åren 2001 - 2003 kommer antalet 
årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas med minst 90 års
studieplatser under 2001, med minst 60 årsstudieplatser under 2002 och med 
minst 30 årsstudieplatser under 2003. 

2. Landstingsfinansierad del 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning finansierad 
av Landstinget i Uppsala län: 
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Yr kesu tbildningsprogram: Sjuksköterskeprogram, 120 poäng 
Sjukgymnastprogram, 120 poäng 
Biomedicinskt analytiker
program, 120 poäng 

Generellt program 
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Fakultetsnämnden skall inom ovanstående utbildningar under budgetperioden 
2000 redovisa examina enligt följande: 

Sjuksköterskeexamen 
Sj ukgymnas texamen 
Biomedicinsk analytikerexamen 

Minsta antal examina 
140 
60 
25 

Nämnden skall sammantaget för år 2000, inom ovanstående program samt 
inom fristående kurser, redovisa minst 888 helårsprestationer och 975 registre
rade helårsstudenter, varav minst 90 helårsstudenter skall avse påbyggnads
utbildningar / fristående kurser. 

För år 2 000 erhåller nämnden ett ersättningsbelopp om 54 885 000 kronor. I 
beloppet är inräknat medel för hyra och elektricitet för grundutbildningen. 
Landstinget tillhandahåller kliniska utbildningsplatser utan ersättning från uni
versitetet. Om rikttalen ej uppnås kommer avdrag att göras med 36 000 kronor 
per helårsstudent och 32 900 kronor per helårsprestation. 

Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom det medicinska och farmaceutiska området samt för 
fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa ändamål. 

Fakultetsnämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformation 
.och samverkan med det omgivande samhället. 

Inom vetenskapsområdets ansvarsområde finns inrättade tjänster som professor 
och adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över områdets 
forskarutbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 

Ersättningsbeloppet för vetenskapsområdets forskning och forskarutbildning är 
219 626 000 kronor. I beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet. Av de 
anvisade medlen skall minst 32 844 000 kronor användas för studiestöd i forskar
utbildningen. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/ forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
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ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (B53). För det medicinska veten
skapsområdet beräknas denna anslagspost till 959 tkr. 
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Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 175 000 kronor anvisas 
till lärarutbildningsområdets forskningsöverbyggnad. 

Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som ut
bildningsbidrag. Fakultetsnämnden bör i sin planering särskilt beakta de krav på 
handledning, finansiering och examination som finns angivna i högskole
förordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets särskilda föreskrifter samt i det av 
konsistoriet fastställda dokumentet "Regler och riktlinjer för forskarutbild
ningen vid Uppsala universitet". 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom områden som svarar mot sjuksköterskeutbildning, 
sjukgymnastutbildning och utbildning i biomedicinsk laboratorievetenskap samt 
för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa ändamål. 
Ersättningsbeloppet för denna verksamhet uppgår under budgetåret till högst 6 
000 000 kronor. Vid fördelning av dessa medel skall fakulteten även beakta 

· behoven av forskning inom den samhällsvetenskapliga fakulteten. 

Externa medel 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 2000 komma att 
uppgå till minst 402 mkr inklusive landstingets utbildningsuppdrag. 

Inredning och utrustning 

Konsistoriet erinrar om att nämnderna, inom ramen för tilldelade medel, skall 
avsätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid 
investeringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram-

. tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 
Det gamla arbetssättet att spara ihop till hela anskaffningsbeloppet innan 
anskaffningen sker är inte tillämpligt. 

För kostnader för räntor och avskrivningar av investeringar som gjordes bud
getåret 1995/96 anvisas medel motsvarande 500 000 kronor. 

För fakultetsnämnden anvisad låneram, exklusive projektplanen, utgörs under 
år 2000 av 48 000 000 kronor. 
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Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst
kostnader för dessa, enligt följande: 

till universitetsbiblioteket med 5 942 000 kronor för universitetsgemen
samma och biblioteksgemensamma kostnader 
till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
,fakulteternas totala lönesumma. 
till rektors strategiska satsningar med ett belopp som motsvarar 0,4% av 
fakulteternas totala lönesumma 
till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 0,5% av 
fakulteternas totala lönesumma. 

: Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild
ningens ersättningsbelopp samt ur områdesanslaget och från medel för externt 
finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket skall 1 832 211 kronor belasta 
grundutbildningen och 4 109 789 kronor forskning och forskarutbildning. Utöver 
nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall fakultetsnämnden avsätta 5 
710 000 kronor för finansiering av kansliet för medicin och farmaci. 

Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter 
samt för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som forsk
ning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av 
bl a EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas 
avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och 

' arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella för
ändringar inom vetenskapsområdet. 

Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 

- att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 
av de fakultetsgemensamma ändamålen 

- att i samråd med teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden anslå medel 
för bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats 
från berörd biblioteksnämnd och överbibliotekarien. 
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4.3 Teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet 

37 

. Till det teknisk-naturvetenskapliga vetenskapsområdet hör den teknisk
naturvetenskapliga fakulteten. Vetenskapsområdet leds från 1999-07-01 av 
områdesnämnden för naturvetenskap och teknik. Områdesnämnden är tillika 
fakultetsnämnd. Denna benämning används nedan. 

Konsistoriet uppdrar åt teknisk-naturvetenskapliga fakultetsnämnden att för år 
2000 låta anordna grundläggande utbildning i den omfattning och till den 
ersättning som anges i det följande. Vidare anvisar konsistoriet medel för forsk
ning och forskarutbildning under år 2000 enligt nedan. 

Konsistoriet har 1996-12-09 fattat beslut om ett pedagogiskt program för Uppsala 
universitet. Nämnden skall i sina uppdrag till institutionerna fästa deras upp
märksamhet på att i personalplaneringen särskilt beakta kravet på pedagogisk 
grundutbildning och fortbildning för lärare. Nämnden skall därutöver intensi
fiera det pedagogiska utvecklingsarbetet och aktivt arbeta med undervisningens 
förnyelse inom såväl grundutbildning som forskarutbildning. Nämnden skall 
också kontinuerligt följa upp arbetet med kursvärderingar. 

Konsistoriet har 1992-12-07 fastställt ett personalpolitiskt program. Nämnden 
skall beakta vad som där sägs, och i sitt uppdrag till institutionerna särskilt tillse 
att medel för kompetensutveckling avsätts. 
I övrigt hänvisas till vad som anförts under avsnitt 2 och 3. 

Grundutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall planera och genomföra följande utbildning: 

Civilingenjörsprogram: Teknisk fysik, 180 poäng 
Teknisk fysik med materialvetenskap, 180 
poäng 
Molekylär bioteknik, 180 poäng 
Miljö- och vattenteknik, 180 poäng 
Informationsteknologi, 180 poäng 
Kemiteknik, 180 poäng 
System i teknik och samhälle; 180 poäng 
Energisystem, 180 poäng 
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Högskoleingenjörsprogram: Byggteknik, 120 poäng 
Elektroteknik, 120 poäng 
Kemiteknik, 120 poäng 
Maskinteknik, 120 poäng 
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Generella pro&ram: Matematik och naturvetenskap, 160 poäng 
Datavetenskap, 160 poäng 

Fakultetsnämnden skall dessutom genomföra utbildning inom det s k teknisk
naturvetenskapliga basåret. 

Fakultetsnämnden skall redovisa följande examination under treårsperioden 
2000 -- 2002: 

Civilingenjörsexamen 550 examina 

Fakultetsnämnden skall för år 2000, inom ovanstående program samt inom fri
stående kurser, redovisa sammantaget minst 3 356 helårsprestationer och 4 332 
registrerade helårsstudenter. Inom ramen för uppdraget skall nämnden 

- redovisa 300 registrerade helårsstudenter inom fristående kurser av för-
djupningskaraktär (C- och D-kurser) 

- redovisa 240 registrerade helårsstudenter på distans 
- anordna undervisning i seismologi 
- utveckla civilingenjörsutbildning i kemiteknik, i system i teknik och 

samhälle samt i energisystem 
- redovisa 4 185 helårsstudenter inom de naturvetenskapliga och tekniska 

utbildningsområdena 

Fakultetsnämnden skall, inom ramen för konsistoriets uppdrag, erbjuda fort
bildning och vidareutbildning i minst samma omfattning som under tidigare 
budgetår. 

I uppdraget är inräknat medel för en kurs i bioinformatik som skall ges inom 
ramen för konsortiet för nationell distansutbildning och genomföras i samarbete 
med universiteten i Linköping, Lund, Umeå, Växjö och KTH. 

För år 2000 erhåller fakultetsnämnden ett belopp om 273 050 000 kronor. I be
loppet är inräknade medel för hyra och elektricitet för grundutbildningen. Om 
rikttalen i uppdraget ej uppnås kommer avdrag att göras med 21 600 kronor per 
utebliven helårsprestation och med 13 600 kronor per utebliven helårsstudent. 

I ovan angivet belopp har 144 200 kronor beräknats som bidrag till basorganisa
tionen vid Centrum för miljö- och utvecklingsstudier. Därutöver har medel be
räknats för kursen Sustainable Water Management. 
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Slutligen uppdras åt fakultetsnämnden att under år 2000 
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- redovisa minst 80 registrerade helårsstudenter inom ramen för regeringens 
särskilda utbildningssatsning på de s k NT-utbildningarna (NT-SVUX). För detta 
uppdrag erhåller områdesnämnden ett ersättningsbelopp inklusive hyra om 4 
800 000 kronor. · 

Genom det aviserade tillskottet av årsstudieplatser under åren 2001 - 2003 kom
mer antalet årsstudieplatser inom nämndens ansvarsområde att utökas med 
minst 240 årsstudieplatser under 2001, med minst 90 årsstudieplatser under 2002 
och med minst 38 årsstudieplatser under 2003. 

Forsknings- och forskarutbildningsuppdrag 

Fakultetsnämnden skall svara för planering och uppföljning av forskning och 
forskarutbildning inom de tekniska, matematiska och naturvetenskapliga om
rådena samt för fördelning av de resurser som nämnden disponerar för dessa 
ändamål. The Svedberg-laboratoriet, exklusive tandemacceleratorn, har från 
1994-07-01 överförts till NFR:s ansvarsområde. 

Fakultetsnämnden skall därutöver sträva efter att öka forskningsinformationen 
till och samverkan med det omgivande samhället. 

Inom nämndens ansvarsområde finns inrättade tjänster som professor och 
adjungerad professor enligt bilaga 3 och 4. En förteckning över områdets forskar
utbildningsämnen återfinns i bilaga 2. 

För forskning och forskarutbildning inom vetenskapsområdet anvisas 407 330 
000 kronor. I beloppet är inräknade medel för hyra och elektricitet för fakulteten 
och för The Sved berg-laboratoriet. Av de anvisade medlen skall minst 85 319 000 
kronor användas för studiestöd i forskarutbildningen. 

De resurser för ökade utgifter för utbildningsbidrag för. forskarstuderande med 
anledning av ålderspensionsreformen som i 1999 års anslag tillfördes anslaget 
för forskning/forskarutbildning har i årets förslag till medelstilldelning förts till 
ett för detta ändamål särskilt inrättat anslag (B53). För den fakultetsnämnden för 
naturvetenskap och teknik beräknas denna anslagspost till 2 483 tkr. 

Av de medel som anvisats för vetenskapsområdet skall 500 tkr anvisas lärar
u tbildningsområdet. 

Medlen för studiefinansiering kan användas för såväl doktorandtjänster som 
utbildningsbidrag. Fakulteten bör i sin planering särskilt beakta kraven på 
handledning, finansiering och examination som finns angivna i högskolef
örordningen kap 5, 8 och 9, i universitetets särskilda föreskrifter samt i det av 
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konsistoriet fastställda dokumentet "Regler och riktlinjer för forskarutbild
ningen vid Uppsala universitet". 

Externa medel 

Den externt finansierade verksamheten beräknas under år 1999 komma att 
uppgå till minst 444 mkr. 

Inredning och utrustning 
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Konsistoriet erinrar om att nämnden, inom ramen för tilldelade medel, skall av
sätta resurser för att kunna ersätta försliten inredning och utrustning. Vid in
vesteringar skall hänsyn tas till att dessa skall finansieras med lån och att fram
tida avskrivnings- och räntekostnader skall finansieras av kommande års anslag. 
Det gamla arbetssättet att spara ihop till hela anskaffningsbeloppet innan 
anskaffningen sker är inte tillämpligt. 

För kostnader för räntor och avskrivningar av gjorda investeringar under 
budg~tåret 1995/96 anvisas medel motsvarande 1 000 000 kronor. 

För fakultetsnämnden anvisad låneram, exklusive projektplanen, för år 2000, 
utgörs av 69 000 000 kronor. 

Gemensamma ändamål 

Fakultetsnämnden skall bidra till gemensamma ändamål, inklusive lokaltjänst
kostnader för dessa, enligt följande: 

- till universitetsbiblioteket med 9 529 000 kronor för universitetsgemen
samma och biblioteksgemensamma kostnader 

- till övriga gemensamma ändamål med ett belopp som motsvarar 10,1 % av 
fakultetens totala lönesumma. 
till rektors strategiska satsningar 0,4% av fakultetens totala 
lönesumma 
till avgiftsfinansiering av SUNET med ett belopp som motsvarar 
0,5% av fakultetens totala lönesumma 

Kostnaderna för de gemensamma ändamålen skall bestridas från grundutbild
ningens ersättningsbelopp samt från anslaget för forskning och forskarutbildning 
och från medel för externt finansierad verksamhet. Av beloppet för biblioteket 
skall 2 487 187 belasta grundutbildningen och 7 041 827 kronor forskning och 
forskarutbildning. Utöver nämnda kostnader för gemensamma ändamål skall 
fakulteten avsätta 4 341 000 kronor för finansiering av kansliet för naturveten
skap och teknik. 
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Fakultetsnämnden är också skyldig att avsätta medel för oförutsedda utgifter 
samt för utveckling av verksamheten inom såväl grundutbildning som forsk
ning och forskarutbildning. Därvid skall beaktas behovet av samfinansiering av 
bl a EU-projekt. Därutöver skall nämnden beräkna medel för de anställdas 
avtalsenliga rätt till ersättning för sjukvårdskostnader, anställningstrygghets- och 
arbetsvårdande åtgärder samt åtgärder föranledda av åldersstrukturella för
ändringar inom nämndens ansvarsområde. 

Konsistoriet uppdrar åt fakultetsnämnden 
att fastställa ett för vetenskapsområdet enhetligt procentpåslag för finansiering 
av de fakultetsgemensamma ändamålen, 
att i samråd med medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden anslå medel för 
bruksbiblioteken inom nämndens ansvarsområde sedan underlag inhämtats 
från berörd biblioteksnämnd och överbibliotekarien 
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4.4 Prognos för intäkter 2000 per vetenskapsområde (miljoner kr) 

I tablån nedan redovisas de samlade intäkter som verksamheten vid universitetet 
kan uppskattas erhålla under 2000. 

För de medel som anvisats direkt till universitetet för forskning och lokalkostnader för 
forskning anges regleringsbrevets uppgifter med uppdelning mellan fakultetsmråden 
som anges i avsnitt 3. 

Beträffande grundutbildningen kommer ersättningen att vara beroende av vilket 
resultat universitetet kan redovisa. Uppställningen utgår från att universitetet uppnår 
de resultat som motsvarar takbeloppet i utbildningsuppdraget från departementet. 
I detta belopp ingår medel för hyra. 

Mängden externa medel måste bli föremål för en skattning. I beloppet ingår ersättningar 
för lokalkostnader från externa finansiärer. 

Uppskattningen av ränteintäkter och avkastning på vissa egna fonder har utgått från 
tidigare års utfall samt dagens ränteläge. 

Hum-sam 

Med och farm 

Tekn-nat 

SCASSS 

The Svedberg
laboratoriet 

Övriga 1) 

Universitets
gemensamt 

Till lånekostnad, 
f rektors fördeln. 

Totalt 

Ersättn. f Ersättn. f Uppsk. c·✓ Uppsk. 0 11 Avkastning 
Forsknings- lokal- grund- externo ränte- tran vissa 

an:::lag hyror (FO) utbildning intcktc, ir!tä1<ter ionder 

282.~. 31,8 339,9 ;;49, 1 5,'.!: ·.3,6 

175,5 44, l 140,3 402,7 6,1 2,6 

296,4 99,4 277,8 444,0 6,6 9,9 

9,3 

11.5 25,8 

1.5 19,6 101,4 1.2 11.9 

62,0 18,9 26,0 

24,0 25,0 

764,0 212,3 802,6 l 285,0 38,0 54,0 

l) inkl Socrates. inkl ofördelat NT-Svux. inkl disponibelt 

Summa 
förväntade 

int<':ikier . 

912,4 

771,3 

l 134, l 

9,3 

37,3 

135,6 

106,9 

49,0 

3 155,9 
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Det lokalkostnadsanslag som tidigare· fanns var beräknat för att täcka universite
tets kostnader för vissa specifika lokaltjänster, nämligen hyra, elektricitet och 
verksamhetsanknutna ombyggnader. Ovriga lokaltjänster som tex lokalvård, 
fastighetsservice och administration bekostades ur fakultets- och grundutbild
ningsanslagen. Anslaget utgick ursprungligen som en särskild anslagspost vid 
sidan av ·anslagen för utbildning och forskning. From 1993/94 har anslaget dock 
fritt fått användas även till andra ändamål än lokalkostnader. From budgetåret 
1994/95 upphörde det särskilda lokalkostnadsanslaget helt och motsvarande 
medel överfördes till grundutbildnings- och fakultetsanslagen samt till vissa 
forskningsråd. From budgetåret 1997 har medel för lokalkostnader överförts 
från universitet och högskolor till samtliga statliga forskningsorgan. I gengäld 

. skall kostnader för lokaler belasta all externfinansierad verksamhet vid universi
tet och högskolor. 

5.2 Anslagen för 2000 

Universitetet får för år 2000 medel för lokalkostnader från utbildningsdeparte
mentet på följande tre sätt: 

1. Bidrag till lokalkostnader för grundutbildning har inräknats i ersättningen för 
helårsstudenter med schablonbelopp som är lika för hela riket. 

2. Bidrag till lokalkostnader för projektforskning som sker med medel från stat
liga finansiärer har schablonmässigt förts över från universitetet till respektive 
finansiär (prop 1996/97:1 vol 6 s 20). Samtliga forskningsfinansiärer, såväl statliga 
som privata, skall således betala lokalkostnader. 

3. Bidrag till lokalkostnader för forskning inom fakultetsanslagen ingår i det för 
samtliga fakultetsområden samlade beloppet 212 296 000 kr som beräknats för år 
2000 under anslagsposten Ersättning för lokalhyror mm (prop 1999 /2000:1 vol 8, 
s 135). I beloppet ingår även medel som avses täcka kapitalkostnader för inves
teringar i inredning och utrustning för övrig verksamhet. 
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Från och med 1998 tillämpas en ny modell för fördelning av medel för bidrag till 
lokalkostnader. En redogörelse för modellen lämnades i VP för 1998 avsnitt 4.4. 
Tilldelningen till verksamhetsområdena sker med utgångspunkt i de ingående 
fakulteternas verksamhet, areabehovet för denna verksamhet och den genom-

·. snittliga kostna:dsnivån för lokaler inom respektive fakultetsområde. I och med 
detta är tilldelningen i princip frikopplad från respektive fakultets kostnad. Mål
sättningen är att lägga fast modell och parametrar för att i ett längre perspektiv 
uppnå en situation där institutionerna kan göra reella val mellan att använda 
sina medel till lokaler eller andra verksamhetsresurser. En övergång till en 
sådan modell kräver dock att rimlig hänsyn kan tas till de areaförutsättningar 

· som gäller vid övergången. 

I verksamhetsplan för 1999 beslutade konsistoriet att under året påbörja en sam
lad översyn av modellen för tilldelning av bidrag till lokalkostnader. En analys 
av modellen och i denna ingående parametrar har därför gjorts. Lokalprogram 
för i stort sett all verksamhet vid universitetet har analyserats med avseende på 
grundutbildningsytor, forskningsytor, helårsstudenter och personal. Dessa ana
lyser har resulterat i några modifieringar av modellerna och parametrarna. Dessa 
modifieringar har implementerats i verksamhetsplanen för år 2000. Förändrin
garna är följande. 

Modellerna är i princip oförändrade. För att uppnå en större genomskinlighet 
har emellertid modellen för beräkning av bidraget till hyra och el för grund
utbildningen delats upp i tre bidragsposter: 1) för bidraget till institutionslokaler 
inkl bruksbiblioteken (med undantag av bruksdelen av Carolina Rediviva) samt 
serveringslokaler på restaurangerna, 2) för bidraget till hyror för gemensamma 
funktioner inkl skrivsalar och 3) för bidraget till universitetsbiblioteket för uni
versitetsgemensamma och biblioteksgemensamma lokaler samt lokaler för 
bruksbiblioteket Carolina Rediviva. 

Modellen för forskning/ forskarutbildning är oförändrad. 

I båda modellerna har de ingående parametrarna dock förändrats. Den yta som 
tidigare använts (LOA(E) = den egna arean) har ersatts med totalarean (LOA(T)). 
Detta innebär att alla byggnader blir mera jämförbara. Byggnader som till exem
pel utformats med kommunikationsarea och verksamhetsarea integrerade (tex 
korridorer och uppehållsrum/läsplatser i kombination) missgynnas inte vid en 
jämförelse med byggnader som planerats annorlunda. Som en konsekvens av 
detta används hyreskostnaden per kvadratmeter LOA(T) för beräkning av 
medelhyran. 

Det framtagna beräkningsunderlaget har resulterat i vissa förändringar i 
medelstilldelningen som den skulle utfallit om tidigare modell och parametrar 
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använts. Det är därför angeläget i detta läge att genomföra en djupare analys av 
vad som orsakat dessa förändringar. En sådan analys kommer bl a att innehålla 
areajämförelser över fakultets/ områdesgränser för likartade verksamheter och 
en analys av de ingångsvärden som var förhanden vid modellens införande. 
Med det underlag som nu föreligger kan man konstatera att modellen i sig är 
tillämplig men att ingångsvärden och parametrar kan behöva ses över. I 
avvaktan på att detta kan utföras har medel avsatts för att skapa en buffert för 
eventuella justeringar. Inom grundut_bildningen har således 4 900 000 kronor 
och inom forskning/ forskarutbildning har 3 000 000 kronor avsatts för detta 
ändamål. Denna buffert skall också täcka behov av eventuella justeringar med 
anledning av den förändrade biblioteksorganisationen. 

Nämnderna skall tilldela institutionerna medel i förhållande till omfattningen 
av den forskning och utbildning, som nämnderna uppdrar åt institutionerna att 
genomföra. I och med att medel för lokaler from 1997 omfördelats till samtliga 
statliga forskningsfinansiärer finns inte längre några undantag från kravet på 
full kostnadstäckning. Nämnderna skall därför vid fördelningen beakta att samt
liga externa forskningsfinansiärer skall bidra till värdinstitutionens lokalkost
nader enligt principen om full kostnadstäckning i överensstämmelse med vad 
som sägs i prop 1994/95:100 bil 9 s 128f. 

I praktiken bör detta ske så att de verkliga kostnaderna beräknas för den andel av 
värdinstitutionens egna area som respektive projekt disponerar. Detta skall ske 
på så sätt att den egna area (LOA(E) enligt upplåtelsehandlingen) som används 
för projektet multipliceras med lokaltjänstkostnaden per kvadratmeter LOA(E). 
Oavsett om respektive projekt debiteras kostnaderna eller inte, skall alltid de 
verkliga kostnaderna redovisas. Vid tveksamhet om beräkningen kan universi
tetets byggnadsavdelning bistå institutionerna. 

Fördelning av hyresmedel m m 
Medel för handikappanpassningsåtgärder budgeteras som en del av det belopp 
som avsätts för senare fördelning inom grundutbildningsanslaget. 

Anslagsposten Ersättning för lokalhyror mm fördelas för år 2000 på områdes
och fakultetsnämnder m m enligt tabell. Beloppen är inte specialdestinerade till 
lokalkostnader utan kan disponeras fritt. 

Tabell: Fördelning av anslagsposten Ersättning för lokalhyror m m för år 2000 

Nämnd mm 

Områdesnämnden för humaniora och 
samhällsvetenskap 
Medicinsk-farmaceutiska fakultetsnämnden 
Teknisk-naturvetenskap liga fakultetsnämnden 
The Svedberg-laboratoriet 

Belopp (tkr) 

31804 
44109 
99 369 
11500 
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För senare fördelning till projektplanen 4 516* 
Att fördelas för ränte- och 

avskrivningskostnader för inredning/utrustning 20 998 

Summa 212 296 

*) I denna post ingår även 1 500 tkr för bidrag till hyreskostnader för Gustavianum 

5.4 Lokaltj änstkostnader 
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De lokaltjänstkostnader som debiteras institutionerna (motsv) utgörs, förutom 
av hyra, av faktiskt uppstående kostnader för elektricitet, i förekommande fall 
värme, kyla, vatten, sophämtning och fastighetsskatt, samt kostnader för lokal
vård, tillkommande fastighetsservice, passerkontroll, underhållskostnader för 
vissa restaurangkök samt administration. Ett utrymme, motsvarande 2,9 % av de 
totala kostnaderna, ingår i lokaltjänstkostnaderna för att täcka hyresbortfall som 
beräknas uppstå för tomma lokaler. 

Lokaltjänstkostnaderna beräknas för år 2000 fördela sig på kostnadsslag enligt 
tabell nedan. 

Tabell: Fördelning av lokaltjänstkostnader på kostnadsslag 

Kostnadsslag 

Årshyra inklusive fas tighetsska tt 
El, värme, kyla, övriga förbrukningar m m 
Fastighetstj änster 
Lokalvård 
Administration 
Hyres bortfall 

Summa 

5.5 Övrigt 

Belopp (tkr) 

457 083 
46423 
2107 

29 052 
8 921 

16 312 

559 898 

% 

81,6 
8,3 
0,4 
5,2 
1,6 
2,9 

. 100,0 

I samband med införandet av det gemensamma lokalbokningssystemet LOCUS 
beslutade rektor att debitering av lokalkostnader skulle införas för använd
ningen av undervisningslokaler så snart detta var tekniskt möjligt. Som ett 
första steg infördes debitering av lokalkostnader för samtliga centralt schema
lagda lokaler (skrivsalar, universitetshuset, hörsalar i Ekonomikum m fl) från 
och med 1999-01-01. Debitering för övriga undervisningslokaler skall införas fr o 
m 2000-07-01. 

Serveringsytor på restauranger samt undervisningslokaler skall överföras till 
resp intendenturområde inför budgetåret 2001. 
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6 Lånefinansiering av utrustning och inredning 

Enligt kapitalförsörjningsförordningen måste universitet och högskolor i likhet 
med andra statliga myndigheter finansiera alla investeringar i utrustning/inred
ning genom att ta upp lån i Riksgäldskontoret. 

Lånetvånget gäller all utrustning/inredning med en anskaffningsutgift som 
överstiger 10 000 kr och som beräknas ha en ekonomisk livslängd överstigande 
3 år. För universitet och högskolor finns emellertid ett undantag från kravet på 
lånefinansiering: 
- Om särskilda gåvor erhållits från icke-statliga bidragsgivare för att finansiera 
utrustningsanskaffningar behöver denna utrustning/inredning inte lånefinan
sieras. Detta gäller oberoende av anskaffningsutgiftens storlek. 

6.1 Lånehantering 

- Underlag för låneramar måste finnas i särskilt upprättade investeringsplaner på 
institutionsnivå. 

- Utrustning/inredning inom fastställd låneram kan anskaffas utan förhands
kontakter med internbanken. 

- All lånehantering sköts av internbanken och redovisas inte på institutions
nivå. 

- Internbanken fastställer årligen en internränta som gäller för institutionernas 
in- och utlåning. För 2000 är internräntan fastställd till 3,0 %. 

6.2 Låneram 

I regleringsbrevet för 2000 beslutar regeringen om en låneram 
för hela Uppsala universitet. Beloppets storlek baseras på uppgifter som univer
sitetet lämnade i budgetunderlaget i mars 1999. En beräknad låneram på 580 milj 
kr fördelas enligt följande: 

Vetenskapsområde / enheter 

H urnan is tisk-samhällsvetenska p
li g a 
vetenskapsområdet 

Medicinska vetenskapsområdet 

Teknisk-naturvetenskapliga 
vetenskapsområdet 

Universitetsbiblioteket 

Låneram 2000 Varav projektplan 

85000 

80000 

175 000 

12000 

62000 

32000 

106 000 
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Övriga enheter 

Reserv 

. Total låneram 
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50000 

70000 

108 000 

580 000 

8000 

8 000 

6.3 Ersättning för avskrivnings- och räntekostnader 

Grundutbildnings- och fakultetsanslag 
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Anslagen för grund utbildning och forskning/ forskarutbildning är beräknade att 
täcka årliga avskrivnings- och räntekostnader. De anslag som institutionerna er
håller från fakulteterna är avsedda att täcka avskrivnings- och räntekostnader för 
utrustning/inredning som är inköpta, 1995/96/96, 1997, 1998, 1999 och för det 
som beräknas inköpas under 2000. 

Medel från forskningsråd och andra statliga finansiärer 
Avskrivnings- och räntekostnader som är hänförliga till verksamhet finansierad 
av forskningsråd och andra stqtliga myndigheter skall finansieras av bidrags
givarna genom att avskrivningarna täcks av projektanslaget och räntekostna
derna av den avkastning som uppstår genom att projektanslagen i sin helhet be
talas ut direkt och kan placeras räntebärande vid institutionen. 

Medel från icke-statliga finansiärer 
Ersättning från icke-statliga finansiärer skall täcka både avskrivnings- och ränte
kostnader. 

· 6.4 Fördelning av särskilda medel för att täcka kostnader för 
nyinvesteringar (projektplanen) 

Universitetet har för investeringskostnader under år 2000 avsatt medel motsva
rande 23 747 000 kr inom grundutbildningen och 20 998 000 kr inom forsk
ning/forskarutbildningen. Medlen är avsedda att täcka: 

a) avskrivnings- och räntekostnader för tidigare anskaffad och inred
ning/utrustning 

b) ett utrymme för nyinvesteringar 

Sedan 1994/95 har konsistoriet fattat årliga beslut om nyinvesteringar. From 
hösten 1996 omfattar dessa beslut kostnader för byggnadspåverkancie utrust
ning/inredning i byggnadsprojekt i anslutning till projektplanen. 
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Följdverkningar av tidigare års beslut och beslut om nyinvesteringar för 2000 
innebär att nedanstående belopp ställs till fakulteternas förfogande. 
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Nyinvesteringar from 2001och framöver finns redovisade som planerade 
investeringsramar. Beslut om hur dessa skall finansieras kommer att redovisas i 
kommande års verksamhetsplaner. 

Beräkningarna bygger på de beslut om byggnadsinvesteringar som fattats tom 
år 1999. Vid nya beslut som berör byggnadsinvesteringar kommer beräknings
underlaget att modifieras. 



so 
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På följande sidor redovisas sammanställning över investeringsbeslut 1994/95--2000. 
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Ersättning för avskrivnings- och ränte-
Investerings- Avskr Aktl- kostnader. 
belo tid. verln . Historik. 

1997 1998 1999 2000 

lnvesteringsbeslut 1994/95 
Teol 150 150 75 

Jur 150 150 75 

Hist-Fil 150 150 75 

Språk 600 600 300 

Sam 150 150 75 

Tekn-Nat 1 125 1125 563 

Till rektors disposition 900 900 450 

S:a avskrivnings- och räntekostnader 3 225 3 225 1 613 

Il lnvesteringsersättning 1995/96 
Teol 150 150 150 75 

Jur 150 150 150 75 

Med 600 600 600 300 

Farm 400 400 400 200 

Hist-Fil 300 300 300 150 

Språk 100 100 100 50 

Sam 400 400 400 200 

Tekn-Nat 2 000 2 000 2 000 1 000 

Lärar 300 300 300 150 

S:a avskrivnings- och räntekostnader 4400 4400 4 400 2 200 

111 lnvesteringsersättning hösten 1996 
Projekt Åtgärd 

Angströmlaboratoriet 38 000 5 000 9 500 8 900 8 400 

Gustavianum 12 435 3100 2 900 2 800 
Su_rnma 50 435 5 000 12 600 11 800 11 200 

IV lnvesteringsersättning 1997 
Kv Kemikum etapp O 2 046 3 år 777 778 737 415 
Drottningg 1 705 5 år 307 393 380 367 

Drottningg 935 5 år 180 215 208 201 
Drottningg 800 5 år 163 184 178 172 

ISV 1 544 3 år 426 587 556 311 
Magistern 1 000 5 år 100 230 223 215 

Kv Rosenberg, historiska inst Omb hist o ark 502 5 år 9909 104 175 123 118 
Kv Rosenberg, arkeologi 271 5 år 47 94 66 64 

Summa 8 803 2104 2 656 2 471 1 863 

V lnvesteringsersättning 1998 
Geocentrum Il 13 540 5, 10 år 9812 2 850 2 136 2 396 2 284 

Gustavianum 739 10 år 9903 69 98 91 
Kv Munken - hus 4 3 548 5, 10 år 393 860 449 

Oxenstiernska huset 547 5 år 9812 111 151 118 

S:t Persg 406 5 år 9812 179 91 90 

Paleontologiska museet 683 5 år 9907 125 154 147 

Limnologiska inst B-huset 866 5 år 9812 143 198 186 

Linneträdgården, Orangeriet 1 154 5, 10 år 9901 180 133 248 

CMD/MKV 415 5 år 9812 45 95 89 
CMD, hus 18 61 5 år 9812 14 13 
Kv Munken - hus 3 4 359 5 år 9807 1 037 997 937 
Clasonska-gården 224 5 år 9812 14 52 48 

Summa 26 542 2 850 4 432 5 239 4 700 

VI lnvesteringsersättning 1999 
Baltic Univ Programme 304 5, 10 år 9812 96 47 
BMC. Förnyelse o anpass till kemi delaktiv: hörsalar,C-linje 7 463 5, 10 år 9901 1176 937 
Ekonomikum Repro 613 5, 10 år 9812 90 85 
Ekonomikum LMC 396 5, 10 år 9812 60 55 
Kv Kemikum etapp 1 Ombyggn 21 827 5, 10 år 9901 2 237 5 001 2 747 
Pressarkivet 166 5, 10 år 9907 241 123 
Universitetshuset, aulan 1 2 548 10 år 9807 342 320 

Summa 33 317 2 237 7 006 4 313 



Följdbeslut kommande år. Under 
förutsättning av givna avskrivnings
tider, ränte- och kostnadsnlvåer. 

2001 2002 2003 

4 100 
1 400 
5 5QO 

354 
194 
166 

208 
94 
59 

1 075 

2 221 692 674 
88 86 84 

438 427 385 
114 111 
89 

143 114 
181 176 58 
241 234 84 

87 84 51 
13 12 

911 885 
47 45 38 

4 573 2 866 1 374 

46 45 44 
914 892 869 

83 81 79 
54 52 51 

2 679 2 611 2 388 
100 78 40 
312 304 297 

4188 4 063 3 768 

2004 

656 
82 

375 

0 

1 113 

24 
847 

60 
39 

2 325 

289 

3 584 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

637 619 
79 77 75 

365 355 345 

0 0 0 

1 082 1 051 420 

23 23 
825 802 780 

58 57 55 54 
38 37 36 35 

2 262 2199 983 

282 274 266 259 

3 487 3 391 2119 347 



VII lnvesteringsersättning 2000, prognos 

BMC. Förnyelse o anpass till kemi 
Centrum för kvinnoforskning 
EBC, etapp 1 
EBC, etapp 2 
Ekonomikum 
Kv Munken - hus 1-2 
Musikvetenskap 
Musikvetenskap 

Rudbecklaboratoriet 
Universitetsförvaltningen 
Universitetshuset, aulan et 2 
Uppsala Learning Lab 
Angströmlab. Tillb hus 5 

Summa 

delaktiv: Restaurang o bibli 
Flytt till nya lokaler 
Om- o tillbyggn 
Om- o tillbyggn 

Ombyggn 
Ombyggnad 
Ombyggn o larm 
Utökn av lokaler 

Nybyggnad 

Utökn av lokaler 
Ombyggn 

Tandemlab mm 

Flyttningskostnader ingår i ersättningsbeloppet. 

Summa kostnader I - VII inklusive flyttkostnader 
Finansiering, gu- och fakultetsanslag 2000 

Planerade investeringsramar för kommande år, prognos 
Projekt Åtgärd 
BMC. Förnyelse o anp till kemi Om- o tillbyggn 
BMC. Förnyelse etapp 2 Om- o tillbyggn 
Kv Kemikum etapp 2 Ombyggn 
Universitetshuset, etapp 3 Utredn, omb lärosalar m m 
Angströmlab etapp 2 Nybyggnad 
Angströmlab. Kemi hus 5 Omb kurslab kemi 

Summa investeringsram 

Summa inklusive beslut tidigare år 

Planerade investeringar för senare beslut 

Botaniska trädgården. Cykelväg 
Carolina Rediviva 
Forskarbostäder 
Hushållsvetenskap 
Högspänningsforskning 
lnst för kulturvetenskap 
Juridiska fakulteten 
Juridiska inst 
Klubbans biologiska station 
Kv Blåsenhus 
Kv Torget. Studentbiblioteket m m 
Limnologi. 'A-huset 

Linneaum 
Linneträdgården - Vagnslidret 
Ludwiginstitutet 
Observatorieparken 
PET-centrum 
PET-centrum 

TSL 
Televäxel 

Universitetshuset 
Angströmlaboratoriet 
Ölands Skogsby. Ekologisk sin 

Utredning 
Lokalutredn 
Utredning 
Utredn framtida placering 
Framtida användning 
Nya lokaler. Inplacering 
Utredn om samlokalisering 
Undervisningslokaler 
Utredn av om-o tillbyggn 
Förbättringsåtgärder 
Handikappanpassning 
Renovering/Ombyggn 
Framtida användning 
Tillbyggnad 

Utökade lokaler. Utredning 
Utformning 
Djurlokaler Törneby 

Utökade lokaler 
Lokalutredn 
Nya lokaler 
Konferensanl 

Utökning cafe 
Förläggnnab, renovering 

Investerings-
belo 

6 665 
61 

27 067 
40 773 
34 419 

5 227 
139 

1 226 
32 412 

600 
4 806 

500 
3 568 

156 963 

276 060 

65 474 
142 131 

50 654 
15 428 
36 145 
2 736 

312 568 

588 628 

Avskr 
tid. 

10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 

5, 10 år 
5, 10 år 

5, 10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 

5, 10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 

5, 10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 
5 ,10 år 
5, 10 år 
5, 10 år 

Aktl-
verln . 

9911 
0005 
9911 
0005 
0005 
0011 
9911 
9911 
0005 
9911 
9911 
0011 
0011 

0105 
0211 
0211 
0205 
0105 
0105 

Ersättning för avskrivnings- och ränte-
kostnader. 

Historik. 
1997 1998 1999 2000 

856 
12 

2 458 3 515 
5 582 
4 767 

23 
158 

4 230 
77 

411 618 

630 

2 869 20 468 

9 954 21 925 35 397 44 745 

9 954 21 925 35 397 44 745 



Följdbeslut kommande år. Under 
förutsättning av givna avskrivnings-
tider, ränte- och kostnadsnlvåer. 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

836 816 796 776 756 736 716 696 676 
11 11 11 11 2 2 2 2 2 

3 430 3 345 3 260 2 932 2 854 2 777 2 699 2 622 1 393 
5460 5 327 5 HJ4 5 061 4 220 4 109 3 997 3 886 3 774 
4 664 4 550 4 436 4 322 3 497 3 405 3 312 . 3 220 3127 

686 670 654 638 622 576 561 546 530 515 
23 22 22 21 9 9 9 9 8 

154 150 147 143 139 135 132 128 124 
4 133 4 033 3 934 3 835 3 602 3 506 3 411 3 316 3 221 

75 74 72 70 68 66 64 63 61 
603 589 574 560 545 531 517 502 77 

64 63 61 60 58 57 55 54 52 51 
620 604 587 571 201 195 190 185 179 

20 760 20 254 19 748 18 999 16 575 16106 15 667 15 228 13 226 566 

36 095 27184 24 890 23 695 21144 20 548 18 206 15 575 13 226 566 

8 652 8 456 8 252 8 048 7 844 7 148 6 959 6 770 6 581 6 392 
18 809 18 382 17 939 17 495 17 052 15 484 15 075 14 666 14 256 13 847 

6 891 6 739 6 575 6 411 6 247 5 295 5 155 5 015 4 875 4 735 
1 982 1 936 1 890 1 844 1 797 1 751 1 705 1 659 1 612 1 566 

4 791 4 682 4 569 4 456 4 343 3 929 3 825 3 721 3 617 3 513 
352 343 335 327 319 311 302 294 286 278 

13 794 34 273 40 366 39 399 38 420 36 647 34 568 32 860 31 963 31 067 20 288 4 735 

49 890 61457 65 256 63 095 59 564 57195 52 774 48 434 45 190 31 633 20 288 4 735 
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I konsistoriets verksamhetsplan behandlas endast de universitetsgemensamma 
funktionerna. Dessa funktioner utgörs av universitetsledningen, universitets
biblioteket exkl bruksbiblioteken, universitetsförvaltningen samt ett antal 
universitetsgemensamma verksamheter som får sina uppdrag direkt från rektor. 

7.1 Uppdrag till universitetsgemensamma stödfunktioner 

Alla funktioner ges from 1997 uppdrag som anger dels det långsiktiga basupp
draget, dels en specifikation av vad som skall uppnås det närmaste året. Fr o m 
1998 har uppdragen formell status och fastställs för enskilda enheter/ motsv. 

Uppdragsbeskrivningen används 
- i styrning och inriktning av verksamheten - genom dels årsrelaterade 

ålägganden, dels långsiktiga prioriteringar och mål; 
- i planeringsprocessen - som en bärande del i den årliga dialogen om verksam

hetsplan, dimensionering och innehåll; 
- i uppföljningen - där uppdragen utgör en referenspunkt; 
- i informationen - genom att uppdragen enkelt men relativt detaljerat visar 

vad som utförs inom varje gemensam funktion. 

Uppdrag till gemensamma funktioner ges i två nivåer: Konsistoriet beslutar om 
ett basuppdrag för biblioteket, exkl bruksbiblioteken, och ett för förvaltningen (se 
bilaga 6 a,b). Dessa uppdrag går till överbibliotekarien respektive förvaltnings
chefen. Under dessa övergripande basuppdrag görs sedan en uppdelning på 
mindre basuppdrag till respektive funktion - dessa binds inte av konsistorium 
eller rektor. Mottagare av uppdrag och resurser är normalt en enhet eller en 
kommitte av mer permanent natur. I det senare fallet kommer uppdraget från 
rektor. Se vidare avsn. 7.5 - 7.8. 

7 .2 Inriktning och dimensionering 

Genomlysning 
I verksamhetsplanen för 1998 beslöt konsistoriet att uppdra åt rektor att låta 
genomföra en genomlysning av de universitetsgemensamma funktionerna i 
syfte att lägga en grund för deras dimensionering i kommande års verksam-
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hetsplaner och på lång sikt. En serie omfattande intervjuer med budgetansvariga 
för en rad utvalda stödfunktioner genomfördes, och en ansats till jämförelse 
med några andra universitet gjordes. Genomlysningsgruppens allmänna 
slutsatser redovisades i konsistoriets verksamhetsplan för 1999. 

Totalram 

Universitetets ekonomiska förutsättningar undergår varje år förändringar 
genom utökade verksamhetsanslag men också genom besparingar. Universite
tets alla delar berörs genom att anslagen är ramanslag som skall täcka all verk
samhet inom utgiftsområdet. Samtidigt lägger statsmakten på högskolorna nya 
uppgifter som skall täckas av samma ramanslag. En utgångspunkt i budgetarbetet 
är att universitetets olika delar i samma mån skall känna av förstärkningar och 
besparingar. 

Prioriteringar 

En utgångspunkt för de universitetsgemensamma ändamålen har därvid varit 
att löner och priser räknas upp med den procentsats som anges i budgetproposi
tionen för .2000. Därutöver har budgetberedningen bedömt att satsningar är nöd
vändiga på vissa områden. 

En rad förslag om ny verksamhet har sorterats bort, däribland vissa i o-:h för sig 
angelägna. Förslag till nya verksamheter och områden som konsistoriet föreslås 
godkänna tillhör någon av följande kategorier: 

- verksamhet av tvingande karaktär för universitetet - t ex förordnings- eller 
avtalsstyrd; 

- verksamhet som utgör mer eller mindre direkt service till studenterna; 
- verksamhet som utgör stöd till institutioner och andra operativa enheter; 
- förslag som av olika skäl bedöms ha strategisk betydelse för universitetet att 

genomföra. 

Ökningar av tvingande karaktär: 

- Olycksfallsförsäkring för studenter enligt regeringens beslut, 24 kr per helårs-
student; kostnad för 20 000 helårsstudenter d v s 480 000 kronor budgeteras 

- Avgiftsfinansiering av delar av SUNET:s kostnader enligt regeringsbeslut 

Förslag om ökad service till studenterna: 

- Förstärkning av IT-stöd vid enheten för IT-stöd och enheten för IT- och 
AU/ ADB-samordning 

Förslag om ökat stöd till institutioner: 

- Införande av det nya personaladministrativa systemet Primula 
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- www-funktionen vid informationsavdelningen förstärks 
- Det nya ledningsinformationssystemet, GLIS, tas i drift 

Förslag om ökningar av strategisk betydelse: 

- Universitetsledning i ny organisation 
- Strategiska, riktade satsningar på utvalda forskningområden m m 

7.3 Bidragen i sammanfattning 

59 

Sammanfattningsvis anslår konsistoriet för budgetåret 2000 bidrag till grupper av 
universitetsgemensamma funktioner enligt tabell nedan, lokaltjänstkostnader 
inräknade. 

Gemensamma ändamål, bidrag i sammanfattning (lokaler inräknade) (tkr) 

Ändamål Förslag till Jfr: Bidrag 1999 

bidrag 2000 
• Universitetsledningen 6 968 5 910 

• Strategiska, riktade satsningar 6 000 0 

• Universitetsbiblioteket, exkl 34100 37 091 

bruksbiblioteken 
• Stödfunktioner som får sina uppdrag 16496 15 140 

direkt från rektor 
• Administrativa stödfunktioner som 141 372 136 890 

får uppdrag via förvaltningschefen 
• Några huvudsakligen reservfonds- 3 260 3 260 

finansierade funktioner 
Tot bidrag till gemensamma funktioner 208196 198 291 

Förändringen för universitetsbiblioteket mellan budgetåren beror på ändrad organisation; fr o m 
2000 förs vissa av de tidigare universitets- och biblioteksgemensamma kostnaderna till den nya 
bruksbiblioteksorganisationen. 

7.4 Finansieringsbilden 

Fördelningen visas aggregerad per huvudgrupp i översikten nedan. 
I bilaga 7 redovisas mer ingående hur de enskilda enheterna/funktionerna före
slås finansieras 2000. 
Reservfonden (avkastningen från universitetets fonder) bidrar till universitetets 
verksamhet med 26 mkr. Nivån bestäms av det avkastningskrav som numera 
gäller för fond- och egendomsförvaltningen och som utjämnar differenser mel-
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lan åren. Reservfonden finansierar nu som tidigare en rad, främst kulturella, 
verksamheter samt delar av rektors strategiska satsningar främst på forskningens 
område. Reservfondens fördelning redovisas i bilaga 8. 
From 2000 finansieras den fortsatta utbyggnaden av strategiska, riktade sats
ningar inom de universitetsgemensamma ändamålen. 

De alternativa finansieringskällor som står universitetsledningen till buds vid 
sidan av direkta avsättningar från fakulteterna resp reservfonden är inför 2000 
begränsade, bl a till följd av nuvarande ränteläge. 

Extern finansiering behåller ungefär samma andel av den totala finansieringen 
och med i stort sett samma typer av intäkter, avgifter etc. 

Finansieringen internt inom universitetet ökar något, främst genom att fler 
gemensamma lokaler finansieras genom att brukarna debiteras hyra. From 2000 
a vgiftsfinansieras delar av Sunet:s verksamhet. Avgiften för universitetet är 
9 000 000 kronor för 2000 och finansieras genom en avgift på 0,5 % av den totala 
lönesumman. 

Reserverade medel har använts i mindre omfattning än 1999. 

Finansiering av gemensamma funktioner 2000: 

Ändamål Totalt Direkt Reserv-

avsättnin~ fonden 

• Universitetsledningen 21668 6 968 3 700 

• Strategiska, riktade satsningar 14 000 6 000 8 000 

• Universitetsbiblioteket, exkl 45100 34100 
bruksbiblioteken 

• Stödfunktioner med uppdrag 32 669 16496 
direkt från rektor 

• Administrativa stödfunktioner 249 523 141372 3110 
m uppdrag gm förvaltningschefen 

• Några huvudsak!. reservfonds- 17 686 3 260 8 306 
finansierade funktioner 

Gemensamma funktioner totalt 380 646 208 196 23 116 

Ändamål Totalt Direkt Reserv-
avsättning fonden 

A vgiftsfinansiering av SUNET 9 000 0 

(tkr, lokaler inräknade) 

Extern Annan Från 

finans finans reserverat 

11000 

11000 

9390 6 783 

12032 88 835 4174 

1820 4300 

34 242 110 918 4 174 

Extern 
finans 

Annan Från 
finans reserverat 

9 000 
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uppdrag direkt från rektor 
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Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 6 968 tkr till 
universitetsledningen, 6 000 tkr till rektors förfogande för strategiska, riktade 
satsningar och 16 096 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till nedanstående 
enheter /funktioner, som alla erhåller sina verksamhetsuppdrag direkt från 
rektor. Uppdragen skall lämnas senast 1999-12-31. 

• Arbetsmiljökommitten 

• Jämställdhetskommitten 
• Internrevisionen 
• Enheten för IT-stöd 

• Centrum för kvinnoforskning 
• Säkerhetsarbetet och universitetets försäkringar 

• Forskningsetiskt forum 
• Museum Gustavianum 
• Linneminnena 

• Musicum 
• Ridverksamheten (reservfonden) 
• Ritverksamheten (reservfonden) 

Utförande enheter skall senast 2001-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2000. 

Finansiering och kostnadsbild för ingående funktioner framgår av bilaga 7. 

7.6 Universitetsbiblioteket 

Konsistoriet beslöt den 7 juni 1999 efter förslag från biblioteksutredningen 
(UUB99) att from den 1 juli 1999 inrätta en biblioteksstyrelse med ett över
gripande ansvar för universitetets biblioteksverksamhet och en rapporterings
skyldighet till konsistoriet för den samlade biblioteksverksamheten samt att 
bruksbiblioteksverksamheten tillhör områdesnämndernas ansvarsområde. 

Konsistoriet beslöt vidare att inrätta en för de teknisk-naturvetenskapliga och 
medicinsk-farmaceutiska vetenskapsområdena gemensam biblioteksnämnd och 
att två biblioteksnämnder inom det humanistisk-samhällsvetenskapliga veten
skapsområdet med uppdelning av områdets bibliotek på de två nämnderna 
enligt utredningens förslag samt att områdesnämnderna beslutar om biblioteks
nämndernas exakta sammansättning och utser deras ledamöter. 
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34 100 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till universitetsbiblioteket avseende 
universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma kostnader. Bruksbiblio
teken finansieras fr o m 2000 genom anslag från områdesnämnderna för de tre 
vetenskapsområdena. Se vidare bilaga 6 a med det övergripande uppdraget. 

Uppdrag för 2000 till biblioteksenheterna inom universitetsbiblioteket skall ut
formas och fördelas så snart som möjligt efter att beslut fattats av konsistoriet 
och områdesnämnderna. 

Biblioteksstyrelsen skall senast 2001-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2000. 

Bidraget till universitetsbiblioteket fördelas på vetenskapsområden och verk
samhetsområden enligt sammanställning under avsnitt 7.9. 

Den förändrade biblioteksorganisationen har resulterat i vissa förskjutningar 
mellan vetenskapsområden av bidragen från gemensamma ändamål till univer
sitetsbiblioteket. Effekterna skall analyseras ytterligare. I avvaktan på detta har 
medel avsatts i en buffert till rektors förfogande för eventuella justeringar; se 
vidare avsnitt 5.3. 

7.7 Administrativa stödfunktioner som får sina uppdrag 
genom förval tningschef en 

Konsistoriet beslutar att från bidrag till gemensamma ändamål anslå 
141 372 tkr inklusive lokaltjänstkostnader till den grupp av universitetsgemen
samma funktioner som erhåller sina uppdrag genom förvaltningschefen. 
Se vidare bilaga 6 b med det övergripande uppdraget. 

Åt förvaltningschefen uppdras att färdigställa och fastställa uppdrag för 2000 för 
de enheter och funktioner som finns upptagna nedan, samt vidta de ompriorite
ringar som kan bli nödvändiga. Uppdragen skall lämnas senast 1999-12-31 och 
skall följas upp löpande under året. 

Förvaltningschefen skall senast 2001-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse 
för år 2000. 

• Universitetsledningens kansli 

• Universitetsförvaltningens och universitetets gemensamma lokaler 
• Avd för administrativ och teknisk service 
• Områdeskanslierna för humaniora och samhällsvetenskap, medicin och farmaci samt 

naturvetenskap och teknik 
• Informationsavdelningen 
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• Studerandebyråns område; studentservice 

• Enheten f utveckling och utvärdering 

• Juridiska avdelningen 

• Personalavdelningens område; personalrelaterade funktioner 
• Ekonomiavdelningen 

• Byggnadsavdelningen 
• Internationella kansliet 

• IT- och AU/ADB-samordning 

• Tn;ck & Bild inkl Läromedelscentralen och Grafiska enheten 
• Uppsala universitets näringslivskontakt 
• Kurssekretariatet 
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För en närmare presentation av de olika funktionerna hänvisas till enheternas 
uppdrag. Finansiering och kostnadsbild för ovanstående enheter/ funktioner 
framgår av bilaga 7. Lokalvårdens personal har fr o m 2000 förts till byggnads-
a vdelningen. 

7.8 Sunet 

Konsistoriet beslutar att genom avgifter finansiera delar av Sunet:s verksamhet 
med 9 000 tkr. Bakgrunden är att regeringen 1998 gav Sunet tillstånd att ta ut en 
avgift för att finansiera verksamheten, utöver de direkta statsanslaget till Sunet. 
Avgiften beräknas för 2000 till ca 90 Mkr för hela landet, varav ca 9 000 tkr faller 
på Uppsala universitet. 

7.9 Fördelning av kostnader för bidrag till gemensamma 
ändamål 

Förde lningsprinciper 

En uppdelning har gjorts i en del som utgörs av universitetsbiblioteket (UUB) 
och en del som utgörs av övriga universitetsgemensamma ändamål. 

För den senare tillämpas sedan 1998 vid Uppsala universitet en fördelnings
modell för universitetsgemensam overhead med lönekostnaderna inkl LKP som 
grund. Direkt lön, arvoden och stipendier räknas in i löneunderlaget. 

1999 omfattar universitetsgemensamma ändamål exklusive UUB en direkt av
sättning om 174 096 tkr (inkl strategiska, riktade satsningar till rektors förfogande 
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om 6 000 tkr). Denna kostnad fördelas med hjälp av lönekostnadsnyckeln på ett 
enhetligt sätt över alla fakultetsområden. 

Om mer overheadmedel än förutsett kommer in på detta sätt kommer detta inte 
de gemensamma funktionerna till del, utan överskottet balanseras och får på
verka nästa års uttagsprocent. På motsvarande sätt balanseras ev underskott till 
nästa år. Om överskottet visar sig betydande kan rektor komma att besluta att 
återföra mellanskillnaden i samma proportioner som uttagen skett. 

Avsättningen till Universitetsbiblioteket för universitetsgemensamma och 
biblioteksgemensamma kostnader uppgår till 34 100 tkr och fördelas även den 
enligt lönekostnadsnyckelar. 

Uttagsteknik 

A. Universitetsbiblioteket: Bidragsbelopp för Universitetsbiblioteket har räk
nats fram för varje vetenskapsområde enligt fördelningsnyckeln och anges 
nedan. Områdesnämnden, eller efter delegation fakultetsnämnd, svarar själv för 
den vidare fördelningen mellan sina institutioner. Institutionen automatdebi
teras det fastställda beloppet med en 1/12-del per månad. 

B. Övriga universitetsgemensamma ändamål: Nedan anges den procentsats, 
lika för alla fakulteter och institutioner, som månadsvis skall tas ut på institu
tionens totala lönekostnad inkl LKP för att finansiera alla universitetsgemen
samma ändamål exkl UUB. 

Avsättningen beräknas som en procentuell andel av lönen. Detta innebär att 
uttagen automatiseras i ekonomisystemet och sker i samband med bokföring av 
lön. Bokföring av uttaget kommer att ske per verksamhetsgren. Uttagen görs 
direkt hos institutionen. Institutionen svarar själv i sin budgetering av den sam
lade verksamheten för den vidare fördelningen på projekt/motsv. 

C. Fakultetsgemensamma ändamål: Varje områdesnämnd/fakultetsnämnd fast
ställer i sin verksamhetsplan ett belopp för bidraget till fakultetsgemensamma 
ändamål. Det tas ut som en enhetlig procentsats av lönesumman med vilken 
fakultetsoverhead skall tas ut. Denna fakultetsprocentsats adderas vid beräk
ningen till den universitetsgemensamma komponenten i B, men redovisas tyd
ligt urskiljbart. Uttaget görs i båda fallen direkt hos institutionen. Områdes
nämnderna/ fakultetsnämnderna disponerar givetvis sin fakultetsoverhead t ex 
för eventuella behov av att göra omdispositioner mellan institutionerna. 

Det går inte att exakt prognostisera hur mycket overheadmedel som med meto
den i B kommer att flyta in under året. Vid årets slut görs en avstämning av det 
ackumulerade faktiska uttaget enligt B ovan. Om rektor beslutar att återföra för 
mycket inbetald overhead till institutionerna, sker detta genom att den behöv
liga procentsatsen räknas fram och appliceras på institutionernas lönesummor, 
varefter mellanskillnaden återbetalas. 
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Uttagsprocent och fördelning för bidraget till universitetsbiblioteket 

Konsistoriet beslutar att den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka 
ramen 168 096 tkr för universitetsgemensamma ändamål exkl UUB skall vara 
10,1 % av fakulteternas lönekostnader inkl lkp. 

Konsistoriet beslutar vidare att den generella uttagsprocentsats som krävs för att 
täcka ramen 6 000 tkr för strategiska, riktade satsningar till rektors förfogande 
skall vara 0,4 % av fakulteternas lönekostnader inkl lkp. Dessa medel används 
till direkta insatser för fakulteter och institutioner eller för att förstärka infra
strukturen. Uttagsprocenten redovisas därför separat. 

Därutöver skall den generella uttagsprocentsats som krävs för att täcka ramen 
9 000 tkr för avgiftsfinansiering av delar av Sunet:s verksamhet vara 0,5 % av 
fakulteternas lönekostnader inkl lkp. 

För bidraget till universitetsbiblioteket beslutas följande fördelning: 

Område GU Forskning Tot 

Hum-sam 
Med och farm 
Tekn-nat 

Summa 

8 078 
1 832 
2 487 

12 397 

10 551 
4 110 
7 042 

18 629 
5 942 
9 529 

21 703 34 100 

tkr 

Bidragen till universitetsbiblioteket är således beslutade belopp i kronor, medan 
bidraget till övriga universitetsgemensamma ändamål och avgiftsfinansieringen 
av Sunet tas ut som en procentsats av institutionens lönesumma. 
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Enligt regeringens bedömning finns det ett 
behov av ökad dimensionering inom framför allt 
de naturvetenskapliga och tekniska områdena. 
Förslag till fördelning av nya platser på universi
tet och högskolor redovisas i avsnitten 5.3.1 och 
5.3.2. 

Resultatinformation 

Uppsala universitet har under budgetåret 1998 
redovisat fler helårsprestationer än vad som kan 
ersätta~ inom beslutat takbelop~ . Buogetårer 
l 998 r,'.dovisade universitetet heiårsprestationer 
motsvarande drygt 41 miljoner kronor över tak
beloppet. 

För treårsperioden 1997-1999 har mål fast
ställts för antalet examina vid Uppsala universitet 
enligt tabellen ovan. För magisterexamen be
döms att examensmålet kommer att uppfyllas. 
När det gäller civilingenjörsexamen måste enligt 
regeringens bedömning en kraftig ökning av exa
minationen ske för att målen skall kunna uppnås. 
Regeringen bedömer att målen för lärarexamina 
och apotekarexamen inte kommer att uppnås. 

Uppsala universitet har i regleringsbrev erhål
lit utbildningsuppdrag avseende minsta antal hel
årsstudenter för år ·1998 totalt och för de natur
vetenskapliga och tekniska utbildningsområdena. 
Uppdraget och utfallet per lärosäte framgår av 
tabell i avsnitt 5.2. Universitetets utbildnings
uppdrag för år 1998 avseende helårsstudenter har 
fullgjorts, såväl vad avser det totala målet som 
vad avser målet för antalet helårsstudenter inom 
de naturvetenskapliga och tekniska utbildnings
områdena. 

Målet att öka antalet helårsstudenter under 
åren 1997-1999 i förhållamie till perioden 
1993/94-1995/96 torde kunna förverkligas inom 
såväl de naturvetenskapliga och tekniska utbild
ningsområdena som inom biomedicinsk utbild
ning, det farmaceutiska utbildningsområdet och 
gymnasielärarutbildningen. För att detta mål 
skall nås inom grundskollärarutbildningen med 
inriktning mot undervisning i årskurserna 4-9 
krävs en ökning av dimensioneringen. 

I enlighet med av regeringen givna mål har an
delen kvinnor inom de tekniska och naturveten
skapliga utbildningarna totalt sett ökat under 
åren 1997 och 1998. Variationen är emellertid 
stor mellan olika utbildningar. Andelen män in
om lärarutbildningar (utom gymnasielärarut
bildningen) och vård- och farrnaciutbildningar 
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' har inte ökat i enlighet med av regeringen givna 
mål, utan har fortsatt att minska. 

Målet att minska antalet helårsstudenter under 
åren 1997-1999 i förhållande till perioden 
1993/94-1995/96 torde kunna förverkligas inom 
såväl den barn- och ungdomspedagogiska ut
bildningen som läkarutbildningen och grund
skollärarutbildningen med inriktning mot under-
visning i årskurserna 1-7. · 

Samtliga särskilda åtaganden har fullgjorts 
med undantag av den s.k. NT-utbildningen. Åta
gandet att anordna sådan utbildning har full
gjorts till 47 procent. 

Antalet lärarårsverkcn vid universitetet va1 
1 464 år 1998. Andelen disputerade lärare 
(exklusive gäst- och timlärare) var 67 procent. 30 
procent av lärarna och 22 procent av de dispute
rade lärarna var kvinnor. Antalet professorer var 
293 år 1998 (årsverken). 

Uppsala universitet har i enlighet med rege
ringens uppdrag särskilt redovisat sitt kvalitets
utvecklingsprogram och redogjort för det kvali
tetsarbete som har genomförts under år 1998. 

Uppsala universitet har i enlighet med rege
ringens uppdrag särskilt redovisat sitt handlings
program för sar., verkan med det omgivande 
samhället samt vilka åtgärder som vidtagits under 
år 1998 med utgångspunkt i handlingsprogram
met. Handlingsprogrammet torde ge~möj
ligheter till uppföljning av gjorda, pågående och 
planerade aktiviteter. 

Resurser för 2000 

Resursfördelning - . .. . . 

Tusental kronor 

Takbelopp 

Särskilda åtaganden 

- s.k. NT-utbildning ~ I I t < .'.1 

- internationell lärarfortbildning, språk
assistentverksamhet, fortbildning för vissa 
modersmålslärare 

Summa 
oo < ..., i I 

802 766 IS •>< 't ~ lo 

Den högsta sammanlagda ersättningen för hel
årsstudenter och helårs prestationer ( tak
beloppet) har beräknats med hänsyn till dimen
sioneringsökningen år 2000 i enlighet med vad 
som har redovisats under avsnitten 5.3.1 och 
5.3.2. 
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UTBILONINGSOMRÅOE ERSÄTTNING FÖR 
EN HELÅRS-

STUDENT 

Humanlstiskt, teologiskt, 13 544 
ju rid iskt;' ._sa m hä I lsveten-
skapligt 

Naturvetenskapligt, lek- 33 450 
niskl, farmace4tiskl, vård 

Odontologiskt 41 538 

f' ·, ~:cin•~t 58 611 - - - --· ··· 
c i'O~rvisn:ng 

'\ 
33 b[, 

L·Vfigt ' \ 26 460 

Design \ 70 029 

Konst 70 051 

Musik 93 836 62 694 

Opera 224 017 141 348 

Teater / 217 107 11 3 806 

Media z \219586 186 796 

I I 
Dans '\, 52 274 88 789 

' Idrott )9 748 38 754 
I) Avser den praktisk peda giska delen av lärarulb1ldni~' en 
2) Avser journalist- och bi iolekarieulbildningar sam! pra isk-eslellska kurser ,nom bl.a. 
barn-och undomspedag isk utbildning sam! grundskollär utbildning med mriklning mol 
undeivisning i prskurs na 1-7. Grafiska inslilulel/lnstilulel ör högre rellamulbildning vid 
Stockholms universif skall redovisas mot övrig!. 

I 
Skälen för regeringens förslag: e ovan redovi-
sade fö{åndringarna avseende gru dutbildnings
anslain innebär att ersättningsbelo pen för hel
iirss1denter och helårs-prestatione~ ar räknats 
upp med 0,93 procent avseende pns- och löne-
oiiiräkning. \ 

/ i 
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5.7 Anslag 

81 Uppsala universitet: 
Grundutbildning 

Anslagsutveckling · · 

Tusental kronor 

1998 Anslag 

1999 Anslag 

2000 Förslag 

2001 Beräknat 

2002 Beräknat 
1 Mulsvarar 842 768 tkr i 2000 års prisnivå. 
1 Motsvarar 873 094 tkr i 2000 års prisnivå. 

766 767 

767 778 

802 766 

855 599 1 

900 48 ' 

Under anslaget beräknas all ersättning som är 
förenad med det ucbildningsuppdrag och de sär
skilda åtaganden som skall gälla för universitetet. 

Regeringens överväganden 

För ucbildningsuppdraget för treårsperioden 
2000-2002 se vidare avsnitt 5.6. 

Planeringsförutsättning för 2001 och 2002 

Som underlag för universitetets fortsatta plane
ring redovisas i det följande antalet avlagda exa
mina under treårsperioden 1993/94-1995/96 och 
tvåårsperioden 1997-1998 samt tidigare faststäil
da examensmål för treårsperioderna 1997-1999 
och 2000-2002. Vidare redovisas regeringens be
räkningar av examensmål för treårsperioden 
2003-2005. 

Examensmål · · -· · ·~ 
EXAMEN UTFALL UTFALL MÅL MÅL MÅL 

1993/94 1997 1997 2000 2003 
-1995/96 -1998 -1999 -2002 -2005 

Magister- 1 001 1 472 1 900 2 200 2 200 
examen 

Civilingen- 319 306 550 550 700 
jörsexamen 

Grundskol- 343 187 530 560 380 
lärare 4-9 

.~ 

Gymnasie- 364 227 470 540 580 
lärare 

Apotekare 226 135 280 350 370 
Källa för utfall: Högskoleverkels NU-databas. 

Uppsala universitet har i budgetunderlaget bl.a. 
framhållit behovet av att öka antalet helårsstu-
denter inom grundutbildningen med 300. 
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82 Uppsala universitet: Forskning 
och forskarutbildning 

Anslagsutveckling 

Tusental kronor 

1998 Anslag 952 889 

1999 Anslag 971 152 

2000 Förslag 976 369 

2001 Beräknat 991 114 1 

2002 Beräknat 1006681 1 

1 Motsvarar 976 369 lkr i 2000 års prisnivå. 

Regeringens över\/äganden 

De mål och riktlinjer för verksamheten och re
surserna som riksdagen beslöt om med anled
ning av den forskningspolitiska propositionen 
(prop. 1996/97:5 s. 34-35, bet. 1996/97: Ub U3, 
rskr. 1996/97:99) och budgetpropositionen 
(prop. 1997/98:1, bet. 1997/98:UbUl, rskr. 
1997/98:108) för treårsperioden 1997-1999 skall 
ligga fast. Se vidare avsnitt 5.6. 

För treårsperioderna 1997-1999, 2000-2002 
respektive 2003-2005 gäller följande (lägsta antal 
avlagda examina) som examensmål för forskar
utbildningen vid universitetet. (Se vidare under 
avsnitt 5.2.) 

Examens mål 
VETENSKAPSOMRÅDE MÅL UTFALL MÅL MÅL 

1997 1997 2000 2003 
-1999 -1998 -2002 -2005 

Humanistisk- 274 190 329 335 
sam h ä 11 sveten ska p I i gt 

Medicinskt 28~ 165 304 314 

Na turveten ska p I igt 1 367 211 447 456 

Tekniskt' 

Anm. Licentiatexamen räknas S"111 halv doktorsexamen. Doktorsexamen där licentiatexamen 

tidigare tagits ut räknas som en halv examen. 
1 Examensmålet för Naturvetenskapligt vetenskapsområde inkluderar även målen för Tekniskt 

vetenskapsområde. 
Källa: Högskoleverkets NU-databas. 

Enligt regeringens bedömning bör examensmålet 
för perioden 1997-1999 för det humanistisk
samhällsvetenskapliga vetenskapsområdet kunna 
uppnås. Regeringen bedömer det som osäkert 
huruvida universitetet kommer att uppfylla exa
mensmålen för det medicinska och det naturve
tenskapliga vetenskapsområdet. 
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Resultatinformation 

Några resultat om forskningen och forskarut
bildningen vid Uppsala universitet redovisas i 
nedanstående tabell. 

Resultat, forskning och forskarutbildning 
ANTAL ANTAL ANDEL KVINNOR 
1997 1998 1997 1998 

Nyantagna forskar- 503 426 47% 44% 
studerande 

Aktiva (ht) 1 2 467 2 552 43% 44% 

k ,~lnrsex2min a 263 278 35% 36% 

1 i, , ntialexam ina 78 72 42% 31 ~~ 

Prolessorer1 286 293 8% 9% 
1 Som aktiva räknas de forskarstuderande som har en aktivitetsgrad på minst IO %. 
1 Heltidsekvivalenter 

Under året har universitetet fått i uppdrag av re
geringen att starta ett program för utbildning 
och forskning kring förintelsen och folkmord. 

Vidare har Geocentrum och Språkvetenskap
ligt centrum invigts. Evolutionsbiologiskt cent
rum och Rudbeckslaboratoriet är under färdia-o 
ställande. Tillbyggnaderna av Ångström-
laboratoriet respektive Biomedicinskt centrum 
har påbörjats. 
. Av de professorer som anställs under treårspe

noden 1997-1999 skall minst 22 procent vara 
kvinnor. För de två första åren var denna andel 
29 procent respektive 15 procent. Regeringens 
bedömning är att målet kommer att uppnås. 

Omfattningen av forskningsmedel har ökat 
vid universitetet från 1 930 miljoner kronor år 
1997 till 2 043 miljoner kronor år 1998, varav 
54,9 procent avser anslag. 

Resurser för 2000 

Regeringen har vid beräknin°en av anslaget ut-o ' 
gått från följande belopp. Inom posterna för de 
olika vetenskapsområdena bör minst de belopp 
som framgår av tabellen disponeras för studiefi
nansiering inom forskarutbildningen. 



Resursfördelning 
Tusental kronor 

VETENSKAPS0MRÅ0E M.M. 

Humanistisk-
sam h ä llsveten ska pi igt 

Medicinskt 

Naturvetenskapligt 1 

Tekniskt1 

Kollegiet för samhällsforskning 
(SCASSS) 

Ersättning för lokalhyror m.m. 

ANSLAG 
2000 

282 357 

175517 

296 461 

9 738 

212 296 

97S 3GS 

STU0IEFINANSIERING 
2000 

76 276 

32 844 

85 319 

194 439 

'I ?.aslazspostrn ~lahnvetenska~lit! •,etcnsk~rsområde !n6år mctlel flir te~ilic.~ ::-·~-.riinr . .-lf; i, 

forskarutbildning. 

I anslagsposten Humanistisk-samhå"lls·veten
skapligt vetenskapsområde ingår 1 900 000 kro
nor för en allmän förstärkning av forskning och 
forskarutbildning. 

Resurser för ökade utgifter för utbildningsbi
drag för forskarstuderande med anledning av ål
derspensionsreformen har överförts till anslaget 
B53 Särskilda utgifter inom universitet och hög
skolor m.m., anslagsposten 11 Statlig ålderspen
sionsavgift för utbildningsbidrag. 

83 Lunds universitet: 
Grundutbildning 

1998 

1999 

2000 

2001 

2002 

, 
/ 

I 
! 

I 165 260 

l 021 779 

1 029 776 

l 079 944 1 

I 132031 1 

Under ansl get beräknas a ersättning 50m är 
förenad d det utbildningsu pdrag och de sär
skilda åt ganden som skall gälla ör universitetet. 
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egeringens överväganden 

F" r utbildningsuppdraget för 
20 -2002 se vidare avsnitt 5.6. 

/' 
treårsperioden 

// 

i 
602 

Som un erlag för universitetets fo satta plane
rin :.: red visas i det följande antal avlagda exa
m;!. · ··•:•J :r : r.:-f,r:, :'':'i ioJen 1993/9. -1995/96 och 
tvf. ··sr. ,·: -.J::r. !S''..-:'-·199S s:rnn digare fastställ
da examen mål för treårsperio erna 1997-1999 
och 2000-2 02. Vidare redovis s regeringens be
räkningar a examensmål ör treårsperioden 
2003-2005. 

MÅL MÅL MÅL 
1997 2000 2003 

-1999 -2002 -2005 

Magister- I 800 2 100 2 100 
examen 

Civilingen - 1 700 1 940 2 140 
jörsexamen 

Lunds universitet budgetunderlaget bl.a. 
framhållit beho\ t öka antalet helårsstu-
demer inom g ningen med 2 500 för-
delade på de tre 

Enligt reger · ning finns det ett 
behov :iv öka g inom framför allt 
de naturvete ekniska områdena. 
För~lag till f latser på universi-
tet och hög 'snitten 5.3.1 och 
5.3.2. 

Lunds ,.mi ersitet har under budg 
dovisat fl r helårsprestationer än d som kan 
ersättas · om beslutat takbelopp. Budgetåret 
1998 re visade universitetet helårs estationer 
motsvar nde 51,5 miljoner kronor ö er takbe
loppet. 

För treårsperioden 1997-1999 har 
ställts för antalet examina vid Lunds uni ersitet 
enlig tabellen oYan. För magisterexame be
dö att examensmålet kommer att upp llas. 
Nä det gäller civilingenjörsexamen måste en igt 
re eringens bedömning en kraftig ökning av e -

nationen ske för att målet skall uppnås. 

..., " .,. ~J 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-0 I 

Förteckning över ämnen i forskarutbildningen vid 
Uppsala universitet per den 1 januari 2000 

Teologiska fakulteten 

Etik 
Gamla testamentets exegetik 
Kyrkohistoria 
K yr kovetenska p 
Tros- och livsåskådningsvetenskap 
Missionsvetenskap 
Nya testamentets exegetik 
Religionsfilosofi 
Religionshistoria 
Religi onspsy kolo gi 
Religionssociologi 

Juridiska fakulteten 

Allmän rä ttslära 
Civilrätt 
Europarätt 
Finansrätt 
Folkrätt 
Företagsrätt 
Förval tningsrä tt 
Internationell privaträtt 
Konstitutionell rätt 
Miljörätt 
Offentlig rätt 
Processrätt 
Rä ttshistoria 
Straffrätt 

Medicinska fakulteten 

Allmänmedicin 
Anatomi 
Anestesiologi 
Arbets- och miljömedicin 
Barn- och ungdomspsykiatri 
Biomedicinsk laboratorievetenskap 
Biomedicinsk strålningsvetenskap 
Dermatologi och venereologi 
Epidemiologi 
Fysiologi 
Försöksd jursvetenska p / Com para ti ve Medicine 
Geriatrik 
Handkirurgi 

Bil 2: I 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-01 

Hälso- och sjukvårdsforskning 
Immunologi 
Infektionssjukdomar 
Kirurgi 

Kirurgi ssk barnkirurgi 
Kirurgi ssk thoraxkirurgi 
Kirurgi ssk urologi 

Klinisk bakteriologi 
Klinisk farmakologi 
Klinisk fysiologi 
Klinisk genetik 
Klinisk immunologi 
Klinisk kemi 
Klinisk neurofysiologi 
Klinisk sexologi 
Lungmedicin 
Medicin 
Medicinsk beteendevetenskap 
Medicinsk cellbiologi 
Medicinsk farmakologi 
Medicinsk informatik 
Medicinsk genetik 
Medicinsk och fysiologisk kemi 
Medicinsk utveckEngs- ,xh neurobiologi 
ME·dicinsk virologi 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär medicin 
Neurokirurgi 
Neurologi 
Närings lära 
Obstetrik och gynekologi 
Oftalmiatrik 
Om vårdnadsforskning 
Onkologi 
Ortopedi 
Oto-r hino-laryngo logi 
Patologi 
Pediatrik 
Plastikkirurgi 
Psykiatri 
Psykiatrisk neurofysiologi 
Radiofysik 
Radio logi 
Reha bili teringsmedicin 
Rä ttsmedicin 
Socialmedicin 
Toxikologi 
Transfusionsmedicin 

Bil 2: 2 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Farmaceutiska fakulteten 

Analytisk farmaceutisk kemi 
Biofarmaci 
Biokemisk farmakologi 
Biologisk beroendeforskning 
Farmaceutisk biokemi 
Farmaceutisk farmakologi 
Farmaceutisk mikrobiologi 
Farmakognosi 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-0 I 

Fysikalisk och oorganisk farmaceutisk kemi 
Galenisk farmaci 
Läkemedelsformulering 
Läkemedelskemi 
Läkemedelsmetabolism 
Organisk farmaceutisk kemi 
Samhällsfarmaci 
Toxikologi 

Historisk-filosofiska sektionen 

Antikens kultur och samhällsliv 
Arkeologi 
Biblioteks- och ~nformationsveteni,kap 
Egyptologi 
Estetik 
Etnologi 
Historia 
Ide- och lärdomshistoria 
Konstvetenskap 
Kulturantropologi 
Li ttera turvetenska p 
Musikvetenskap 
Praktisk filosofi 
Teoretisk filosofi 

Språkvetenskapliga sektionen 

Assyriologi 
Bantuistik 
Bysantinologi 
Dator lingvistik 
Engelska 
Finsk-ugriska språk 
Grekiska 
Indologi, ssk sanskrit 
Iranska språk 
Jämförande indoeuropeisk språkforskning 
Keltiska språk 

1 5 

Bil 2 : 3 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Latin 
Lingvistik 
Nordiska språk 
Romanska språk 
Semitiska språk 
Slaviska språk 
Turkiska språk 
Tyska 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Data- och systemvetenskap 
Ekonomisk historia 
Freds- och konfliktforskning 
Företagsekonomi 
Hushållsvetenskap 
Kulturgeografi 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-01 

Medie- och kommunikationsvetenskap 
Människa-datorinteraktion 
Nationalekonomi 
Omvårdnadsforskning med samhällsvetenskaplig inriktning 
Pedagogik 
Pedagogik med ämnesmetodisk inriktning 
Psykologi 
Sociologi 
Statistik 
Statskunskap 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 

Datalogi 
Datoriserad bildanalys 
Datorteknik 
Matematik 
Matematisk logik 
Matematisk statistik 
Numerisk analys 

Astronomi 
Fysik 
Högenergifysik 
Kvantkemi 
Kärnfysik 
Rymd- och plasmafysik 
Teoretisk astrofysik 
Teoretisk fysik 
Tillämpad kärnfysik 

Analytisk materialfysik 
Elektricitetslära ssk studiet av transienter och urladdningar 

Bil 2: 4 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Elektronik 
Fasta tillståndets fysik 
Hållfasthetslära 
Jonfysik 
Material vetenskap 
Människa-datorinteraktion 
Reglerteknik 
Signalbehandling 
Systemanalys 

Analytisk kemi 
Biokemi 
Fysikalisk kemi 
Oorganisk kemi 
Organisk kemi 
Ytbioteknik 

Bioorganisk kemi 
Ekologisk botanik 
Ekotoxikologi 
Evolutionär genetik 
Fysiologisk botanik 
Fysiologisk mykologi 
Genetik 
Limnologi 
Mikrobiologi 
Molekylär immunologi 
Molekylärbiologi 
Molekylär bioteknik 
Naturvårdsbiologi 
Popula tionsbiologi 
Systematisk botanik 
Systematisk zoologi 
Zooekologi 
Zoo fysiologi 
Zoologisk utvecklingsbiologi 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-01 

Geofysik, med inriktning mot seismologi 
Geofysik, med inriktning mot fasta jordens fysik 
Historisk geologi och paleontologi 
Hydrologi 
K vartärgeologi 
Meteorologi 
Mineralogi, petrologi och tektonik 
Naturgeografi 
Sedimentologi 

Bil 2: 5 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2000 

1999-11-08 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-0 I 

Bil 3 : I 

Förteckning över befattningar som professor vid Uppsala universitet 
per den 1 januari 2000 
(Professurer markerade med * är befordringsprofessurer). 

Teologiska fakulteten 

Empirisk livsåskådningsforskning 
Etik 
Gamla testamentets exegetik 
Kyrkohistoria 
Kyrko- och samfundsvetenskap 
Missionsvetenska p 
Nya testamentets exegetik 
Religionsfilosofi 
Religionshistoria med inriktning mot indoeuropeiska 

religioner 
Religionspsykologi 
Religionssociologi 
Religionshistoria, särskilt indisk och ostasiatisk 
Tros- och livsåskådningsvetenskap 

Juridiska fakulteten 

Allmän rättslära 
Civilrätt 

Finansrätt 
Folkrätt 
Företagsrätt 
Förval tningsrä tt 
Internationell privat- och processrätt 
Konstitutionell rätt 
Miljörätt 
Processrätt 
Rättshistoria 
Straff rätt 

Medicinska fakulteten 

1. Tjänster som ej är förenade med läkartjänst inom 
sj ukvårdsorgan isationen: 

Bindvävens biokemi 
Biomedicinsk strålningsvetenskap 
Cellfysiologi 
Cellpatologi 
Diabetesforskning 
Experimentell patologi 

Antal Kön 

1 m 
1 m 
1 m 
1 k 
1 m 
1 vakant 
1 m 
1 m 
1 m 

1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

Antal Kön 

1 m 
4 2 m+lvakant+l 

under tillsättning 
1 m 
1 vakant 
1 m 
1 k 
1 k 
1 vakant 
1 m 
2 2m 
1 m 
1 m 

Antal Kön 

1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1+2* 2 k+l vakant 
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Fysiologi 
Försöksd jursvetenska p 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01 -0 I 

Hälso- och sjukvårdsforskning 
Immunologi 
Internationell barnhälsovård 
Klinisk smärtforskning 
Medicinsk beteendevetenskap 
Medicinsk biokemi 
Medicinsk cellbiologi 
Medicinsk farmakologi och läkemedelsutveckling 
Medicinsk genetik 
Medicinsk glykobiologi 
Medicinsk molekylär genetik 
Medicinsk och fysiologisk kemi 
Medicinsk strukturbiologi 
Medicinsk ultrastrukturforskning 
Mikrobiologi 
Miljömedicinsk utvecklingsbiologi 
Molekylär cellbiologi 
Molekylär immunologi 
Molekylär medicin 
Neurobiologi 
Näringslära 
Omvårdnadsforskning 

Rättsmedicin 
Sekretionsforskning 
Tumörbiologi 
Virologi, särskilt molekylär virologi 

Bil 3 : 2 

1 m 
2+1 * 3m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 vakant 
2 1 k+l m 
1+1 * 1 m+l vakant 
1 m 
1 m 
1 vakant 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
2 2m 
1 vakant 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

1 
1 m 
1 m 
1 2 m 
1 m 

2. Tjänster förenade med läkartjänst inom sjukvårdsorganisationen. 
Placerade vid Akademiska sjukhuset där ej annat anges. 

3 
Allmänmedicin 1 m 
Anestesiologi och intensivvård 1 m 
Barn- och ungdomspsykiatri 1 k 
Dermatologi och venereologi 1 m 
Diagnostisk radiologi 1 m 
Diagnostisk experimentell radiologi 1 m 
Endokrinologisk kirurgi 1 m 
Endokrinologisk biokemi 1 vakant 
Experimentell endokrinologi 1 m 
Experimentell onkologi 1 vakant 
Experimentell otologi 1* 

4 
m 

Geriatrik 1 m 
Infektionssjukdomar 1 m 
Intensiv- och brännskadevård 1 m 

Internationell kvinno- och mödrahälsovård 1 5 k 
Kardiologi 1 m 
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KONSISTORIET 

Kirurgi 
Klinisk bakteriologi 
Klinisk cancerepidemiologi 
Klinisk farmakologi 
Klinisk genetik 
Klinisk fysiologi 
Klinisk immunologi 
Klinisk kemi 
Klinisk neurofysiologi 
Klinisk virologi 
Kär !kirurgi 
Medicin 

Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-01 

Medicin, särskilt lungmedicin 
Molekylär medicin 
Neurokemi 
Neurokirurgi 
Neurologi 
N euroradiologi 
Njurmedicin 
Obstetrik och gynekologi 
Obstetrik och gynekologi, ssk reproduktionsendo-

krinologi 
Oftalmia trik 
Omvårdnadsforskning 
Onkologi 
Onkologisk endokrinologi 
Ortopedi 
Patologi 
Patologi, särskilt neuropatologi 
Pediatrik 
Perina talmedicin 
Psykiatri 

Psykiatri, särskilt neuropsykiatri 
Rehabiliteringsmedicin 
Reumatologi 
Socialmedicin 
Thoraxkirurgi 
Urologi 
Yrkesmedicin 
Öron-:, näs- och halssjukdomar 

Bil 3 : 3 

1+1 * 2m 
1 m 
1* m 
1 6 vakant 
1 vakant 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1+1 * 2m 
1 m 
1* m 
1* m 
1 m 
1 m 
1 k 
1 vakant 
1 m 
1 m 

1 m 
1 7 vakant 
1+1* 1 k+l m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

8 
1 m 
1 m 
1 m 
1 vakant 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

Farmaceutiska fakulteten Antal Kön 

Analytisk farmaceutisk kemi 1 
Farmakokinetik med farmakodynamik 1 
Biofarmaci 1 
Biokemi med inriktning mot läkemedelsmetabolism 1 
Biokemisk farmakologi 1 

m 
k 
under tillsättning 
m 
m 
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UPPSALA UNIVERSITET V~rksamhetsplan 2000 Bil 3: 4 
KONSISTORIET FORTECKNING per 2000-01-0 I 

Biologisk beroendeforskning 1 m 
Farmakognosi 1 m 

Farmakologi 1 m 
Fysikalisk kemi med inriktning mot läkemedel 1 m 
Galenisk farmaci 1 m 
Läkemedelsform ulering 1 m 
Läkemedelskemi 1 m 
Läke med els teknik 1 m 
Mikrobiologi 1 vakant 
Toxikologi 1 m 

Historisk-filosofiska fakulteten Antal Kön 

Antikens kultur och samhällsliv 1 m 
Arkeologi 1 vakant 
Arkeologi, särskilt afrikansk arkeologi 1 m 
Egyptologi 1 vakant 
Etnologi, särskilt europeisk 1 m 
Etnologi, särskilt utomeuropeisk 1 vakant 
Filosofins historia 1 k 
Historiu 2 2 m 
Historia, särskilt äldre historia (före 1700) 1 m 
Historia (Högskolan i Örebro) 1 k 

9 
Ide- och lärdomshistoria 1 k 
Konstvetenskap 1 m 
Li ttera turvetenska p 2 2 m 
Litteraturvetenskap, särskilt litter~_tursociologi 1 m 
Litteraturvetenskap (Högskolan i Orebro) 1 m 
Musikvetenskap 1 m 
Praktisk filosofi 1 m 
Retorik 1 m 
Teoretisk filosofi 1 m 
Vetenskapshistoria 1 m 

Språkvetenskapliga fakulteten Antal Kön 

Bysantinologi 1 m 
Datorlingvistik 1 k 
Engelska språket 1 k 
Engelska, särskilt amerikansk litteratur 1 m 
Engelska, särskilt engelskspråkig litteratur 1 k 
Finsk-ugriska språk 1 m 
Fonetik (återbesätts i lingvistik) 1 m 
Franska, särskilt franskspråkig litteratur 1 k 
Grekiska språket och litteraturen 1 m 
Indologi, särskilt sanskrit 1 k 
Iranistik 1 m 
Latin 1 m 
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Verksamhetsplan 2000 
FÖRTECKNING per 2000-01-0 I 

Nordiska språk, särskilt namnforskning 

Romanska språk, särskilt franska 
Semitiska språk 
Slaviska språk 
Sociolingvistik 
Svenska språket, särskilt nusvenska 
Tyska 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Administrativ databehandling 
ADB, särskilt databasteknik och kunskapsbaserade 

system 
Arbetsmar knadsrela tio ner 
Ekonometri 
Ekonomisk geografi 
Ekonomisk historia 
Ekonomisk historia, särskilt lokalsamhällets historia 

(Högskolan Dalarna) 
Ekonomisk historia ssk social- och arbetslivshistoria 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

Antal 

1 
1 

1 
1 
1 
1+2* 
1 

1 
10 

Freds- och konfliktforskning 1 
Företagsekonomi 1 
Företagsekonomi, särskilt bygg- och fastighetsföretagens 1 

ekonomi 
Företagsekonomi, särskilt ekonomisk styrning 
Företagsekonomi, särskilt industriell marknadsföring 
Företagsekonomi, särskilt offentlig organisation 
Företagsekonomi, särskilt tjänsteföretagens ekonomi 

(Högskolan Dalarna) 
Geografi med inriktning mot ekonomisk geografi 
Geografi, särskilt kulturgeografi 
Internationell företagsekonomi 
Klinisk psykologi 
Kommunal ekonomi 
Kulturgeografi 
Kulturgeografi, särskilt bosättning och bebyggelse 
Medie- och kommunikationsvetenskap 
Multivariat statistisk analys 

1 
1 
1 
1 

1* 
1 
1 
2 
1 
1+1 * 
1+1 * 
1 
1 

Nationalekonomi 1 + 1 * 
Nationalekonomi med inriktning mot fastighetsmark- 1 

nadernas ekonomi 
Nationalekonomi, särskilt företagsbeskattning 
Nationalekonomi, särskilt miljöekonomi 

(Högskolan Dalarna) 

1 
1 

Nationalekonomi, särskilt beskattning 1 
Nationalekonomi, särskilt fastighets- och bostadsmark- 1 

nadernas ekonomi 

m 
m 

k 
vakant 
m 
m 
m 
m 

Kön 

m 
m 

m 
m 
m 
1 k+2 m 
m 

m 

m 
m 
vakant 

lm 
m 
vakant 
vakant 

m 
m 
m 
2m 
m 
2m 
2m 
vakant 
m 
2m 
m 

m 
m 

m 
m 

~3 
Bil 3 : 5 
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Nationalekonomi, särskilt transport och turism 
(Högskolan Dalarna) 

Pedagogik 

Pedagogik, särskilt didaktik 

Pedagogik, särskilt lärarutbildningarnas pedagogik 

Psykologi 
Psykologi, särskilt kognitionspsykologi 
Psykologi, särskilt perceptionspsykologi 
Psykologi, särskilt trafikpsykologi (Högskolan Dalarna) 
Psykologi, särskilt utvecklingspsykologi 
Sociologi 
Sociologi med inriktning mot handikapp 
Sociologi med inriktning mot äldre människor 
Sociologi med inriktning mot äldre människors 

förhållanden i samhället 
Sociologi, särskilt bostads- och urbansociologi 
Sociologi, särskilt kvinnoforskning 
Statistik 
Statistik, särskilt ekonometri 
Sta tskunska p 
Statskunskap, särskilt krishantering och internationell 

samverkan 
Stats vetenskap 
Sta tsvetenska p, särskilt bostadspoli tik 

Vältalighet och statskunskap 
Öststatsforskning 
Östeuropaforskning, ssk östeuropeisk rätt 
Östeuropaforskning, ssk östeuropeisk kultur och 

historia 

Teknisk-naturvetenskap liga fakulteten 

Datalogi 
Da takomm unika tion 
Datorarkitektur 
Datoriserad bildanalys 
Datorteknik 
Matematik 
Matematisk statistik 
Numerisk analys 
Reglerteknik 
Systemmodellering 

Astronomi, särskilt observationell astrofysik 
Experimentell elementarpartikelfysik, särskilt kvark-

och leptonfysik vid kolliderare 
Fysik 
Fysikundervisningens didaktik 

7, ;. _/ 

Bil 3 : 6 

1 m 

2+1 * 11 2 k+l m 

1 m 
12 

2 2m 

2 
13 2m 

1 m 
1+1 * 2m 
1 m 
1+1 * 2k 
2 2m 
1 m 
1 m 
1* k 

1 m 
1 k 
3 14 2 m+l vakant 
1 vakant 
1+1* 2m 
1 va~ant 

1 m 
1 m 

15 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

Antal Kön 

2 2m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
5 1 k+4 m 
1 m 
2 2m 
1 m 
1 m 

1 m 
1 m 

1 m 
1 vakant 
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KONSISTORIET FORTECKNING per 2000-01-01 

Grundläggande kondenserade materiens fysik 1 vakant 
Högenergifysik 1 m 
Kondenserade materiens teori 1 m 

Kvantkemi 1 m 
Kärnfysik 1 m 
Metallers och metallytors fysik 1 m 
Mjukröntgenfysik 1 m 
N eu tronspridningsfysik 1 m 
Teoretisk astrofysik 1 m 
Teoretisk fysik 1 m 
Tillämpad kvantkemi, särskilt radikal- och ytforskning 1 m 

16 
Elektricitetslära, ssk studiet av transienter och 1 vakant 

urladdningar 
Elektronik, särskilt process- och komponentteknologi 1 m 
Experimentell fysik med inriktning mot analytisk 1 k 

elektronmikroskop i 
Fasta tillståndets fysik 1 m 
Fasta tillståndets fysik med inriktning mot solenergi- 1 m 

material 
Jonfysik 1 m 
Hållfasthetslära 1 m 
Materialvetenskap 1 m 
Materialvetenskap, särskilt mikrostrukturteknik 1 m 
Materialvetenskap, särskilt tribologi 1 m 
Signalbehandling 1 m 

Analytisk kemi 1 k 
Biokemi 2+1 * 3m 
Fysikalisk kemi 1 m 
Fysikalisk kemi, ssk teoretisk makromolekyl- och 1 m 

kolloidkemi 
Oorganisk kemi 1 m 
Organisk kemi 1 m 
Radiofarmaceutisk organisk kemi 1 m 
Strukturkemi 1 m 
Ytbioteknik 1 k 

Bioorganisk kemi 1 m . Ekologisk botanik 1 m 
Ekotoxikologi 1 m 
Enkaryot mikrobiologj 1 v,:i kr1nt 

Evolutionsbiologi 1 m 
Faunavård, små populationers dynamik och genetiska 1 m 

struktur 
Fysiologisk botanik 1 m 
Fysiologisk mykologi 1 m 
Limnologi 1 m 
Mikrobiologi 117 m 
Molekylärbiologi 1 1s . m 
Molekylärbiologi med kinetik 1 m 
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3 

4 

5 

8 

9 

10 

Il 

12 

13 

14 

15 

Molekylär cellbiologi 
Morfologisk zoologi 
Populations biologi 

Strukturell molekylärbiologi 
Systematisk botanik 
Systematisk zoologi 
Zooekologi 
Zoologisk utvecklingsbiologi 

Fasta jordens fysik 
Geodynamik och tektonik 
Historisk geologi och paleontologi 
Hydrologi 
K vartärgeologi 
Meteorologi 

Mineralkemi och petrologi 
Naturgeografi, särskilt geomorfologi 
Orogen dynamik 
Sedimentologi, särskilt recenta processer 
Teoretisk geokemi 
Tillämpad miljökonsekvensanalys 

Innehavaren av befattningen är tillika överläkare vid Rättsmedicinalverket. 

Cancerfondens professur. 

Förenad med befattning som distriktsläkare vid vårdcentralen i Svartbäcken. 

Förenad med befattning som överläkare vid Samariterhemmets sjukhus. 

Tillkommit för underrepresenterat kön. Finansieras med särskilda medel. 

Professuren kan förenas med befattning som överläkare. 

Professuren är förenad med befattning som sjuksköterska. 

Befattningen är placerad vid Ulleråkers sjukhus. 

Emilia och Gustaf Carlbergs professur. 

Dag Hammarskjölds professur. 

Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

Varav en huvudsakligen placerad vid Högskolan Dalarna. 

Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

Varav en huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

Professor Skytteanus. 

20 

Bil 3: 8 

1 vakant 
0,5 m 
1 m 

1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 

1 m 
1 k 
1 m 
1 m 
1 m 
1 m 
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16 

17 

18 

B. John F. och Svea Anderssons professur. 

Återbesätts i prokaryot mikrobiologi. 

Återbesätts i molekylär evolution. 

· Bil 3: 9 
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Bil 4: 

Förteckning över anställningar som adjungerad professor vid Uppsala 
universitet per den 1 januari 2000 

Teologiska fakulteten 

Empirisk livsåskådningsforskning 
Vårdetik 

Juridiska fakulteten 

Kommunalrätt 
~enologi 
Osteuropeisk handelsrätt 

Medicinska fakulteten 

Arbetsmedicinsk toxikolog;_ 
Experi men tel1 b i_c,ma ter i alforskning 
Expenmentell diabetesforskning 
Experimentell obstE.trik och gynekologi 
Fysioiogi 
Interventiv epidemiologi 
Klinisk bakteriologi 
Klinisk nutritionsforskning 
Klinisk hypertoniforskning 
Klinisk mikrobiologi 
Medicinsk farmakologi 
Medicinsk teknik 
Medicinsk proteinkemi 
Molekylär farmakologi 
Obstetrik och gynekologi 
Ortopedi 
Pediatrisk genetik 
Psykiatri 
Radiologi 
Socialpedia trik 

Farmaceutiska fakulteten 

Analytisk farmaceutisk kemi 
Bioanalys och tillämpad farmakokinetik 
Farmakokinetik 
Kemometri 
Läkemedelsadminis trering 

Antal 

1 
1 

Antal 

1 
1 
1 

Antal 

1 
1 
J 
J 
J . 
] 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Antal 

1 
1 
1 
1 
1 

Kön 

m 
m 

Kön 

m 
m 
m 

Kön 

m 
m 
rr, 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
m 
k 
m 
m 
m 
m 
m 
m 

Kön 

m 
m 
m 
m 
m 
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Bil 4: 2 

Läkemedelsmetabolism 1 m 
Tillämpad toxikologi 1 m 
Läkemedels toxikologi 1 m 
Farmakognosi med inriktning mot inflammationsforskning 1 k 

Samhällsvetenskapliga fakulteten 

Arbetsli vsfrågor 
Ekonomisk historia 
Hushållsvetenskap med inriktning mot måltidsforskning 
Hushållsvetenskap med inriktning mot textilforskning 
Kunskapsbaserade system 
Måltidsforskning 
Socialförsäkringsekonomi 
Finansiell ekonomi 

Teknisk-naturvetenskapliga fakulteten 

Datalogi 

Fysik 
Kondenserade ma reriens teori 
Teoretisk <1strnfysik 

Fasta tillståndets elektronik 
Fasta tillståndets fysik 
Keramiska konstruktionsmaterial 
Materialvetenskap, särskilt elektroniska material 
Materialvetenskap, särskilt lättkonstruktioner i tunnplåt 

Analytisk kemi 
Teknisk biokemi 
Tillämpad ytbioteknik 

Limnisk närs altomsättning 

Geovetenskap med inriktning mot informationsteknik 
Recent marin sedimentologi 
Tektonofysik 

Huvudsakligen placerad vid Örebro universitet. 

Antal 

1 
1 
1 
1 
1 
11 
1 
1 

Antal 

1 

l 
1 ., . 

J 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 

Kön 

m 
m 
m 
k 
m 
k 
m 
m 

Kön 

m 

m 
n~ 
rn 

m. 
m 
m 
m 
m 

m 
m 
m 

m 

m 
m 
m 
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Bilaga 5 

Arbetsgivaravgift m.m (LKP) för 2000 

Förändring 
1999 2000 1999-2000 

Arbetsgivaavgifter 
Folkpensionsavgift 6,83 -6,83 
Sjukförsäkringsavgift 7,90 7,50 -0,40 
Tillägspensionsavgift 6,40 -6,40 
Delpensionsavgift 0,20 -0,20 
Arbetsskadeavgift 1,38 1 , 38 0,00 
Arbetsmarknadsavgift 5,42 5,84 0,42 
Arbetarskuddsavgift 0, 17 -0, 17 
Lönegarantiavgift 0,25 -0,25 
Allmän löneavgift 4,48 8,04 3,56 
Efterlevandepensionsavg 1, 70 1, 70 
Ålderspensionsavift 6,40 6,40 
Föräldraförsäkringsavgift 2,20 2,20 

Summa 33,03 33,06 0,03 

Övriga avgifter 
Statshälsan mm 0,77 0,77 0,00 
Arbetsgivarverket 0, 13 0, 10 -0,03 
Statens pensionsåtagande 6,72 15 , 10 8,38 
Kåpan+skatt 2, 12 2, 12 0,00 
Summa 9,74 18,09 8,35 
Ersätts i särskild ordning -8,38 

Totalt 42 ,77 42,77 

Korrigering 0,53 0,53 

Lönepåslag % 43,30 43,30 

Fr.o.m. 1 jan 1998 infördes för statliga myndigheter en ny modell för finansiering av de statliga 
avtalsförsäkringarna. I korthet innebär det att lönekostnadspålägget försvunnit och ersatts 
med premieavgifter som är beräknade att täcka den faktiska avtalskostnaden. Procentsatsen 
varierar därför avsevärt mellan olika myndigheter beroende på åldersstrukturen på personalen. 

Premien för statens avtalsförsäkring har höjts från 6,72 % till 15,10 %. Denna ökning, 
motsvarande 8,38 % av bruttolönesumman, kommer inte att påverka institutionernas 
ekonomi under år 2000. Universitetet kommer att erhålla kompensation för denna 
kostnadsökning från statsbudgeten i särskild ordning . 

I lil.rhat morl k'.&non Ltnmmo,- nramiorn!':l !':ltt ch1tlint ronl.o.roc i oftorh!lnrl uil l<ot morHr\r !!lltt rlon 
0 ,,oH , ._ .. . , . .. _ ..... . . .... ,.. ..... , I , ... ._ . . . .. . ..... , • l"" ,-_.tl0 0 - 00 , ............ - •- • •• :::,• 'I -:::, , .... .--..... .. - , -.. ........ •• - ••--- .... . ,, ,_.,. • ••--••- • _ ., ._ - - • • 

totala procentsatsen för arbetsgivaravgifter kan behöva korrigeras kommande år för att reglera 
eventuellt uppkommen skuld/fordran avseende tidigare år. 

Besked om hur arbetsgivaravgiften kommer att förändras för år 2000 har ännu inte erhållits. 
Rektor fastställer slutligt lönepåslaget när klarhet råder om förutsättningarna. 

Ekavd nov 1998 
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UPPDRAG FÖR 2000 
1999-11-08 

UPPDRAGSBESKRIVNING: 
- avser år 2000 

U ni vers i tetsgemensamma s tödfunktioner: 
Förvaltningschefens område 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 
I konsistoriets verksamhetsplan fattas beslut om medelstilldelning till universitetsgemensamma administrativa 
funktioner i form av ett samlat, övergripande uppdrag till förvaltningschefen. Konsistoriet uppdrar åt 
förvaltningschefen att omsätta detta övergripande uppdrag till verksamhetsuppdrag till de enheter som omfattas 
av beslutet (se nedan). Enheternas uppdrag skall lämnas senast 1999-12-31. 

Verksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt de uppdragsförslag som överenskommits med var enhet. 
Förvaltningschefen får göra de omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Viktigare förändringar skall 
dokumenteras och anmälas. 

Konsistoriet beslutar att för dessa ändamål anslå totalt 141 372 kronor som bidrag för budgetåret 2000. 
Angivna bidragsbelopp per enhet/funktion skall gälla i huvudsak men kan justeras av förvaltningschefen om så 
erfordras. 

Uppdrag speciellt för denna period 
Särskild uppmärksamhet skall under 2000 ägnas åt 
· att svara för att de nya universitetsledningsorganen får det administrativa stöd de behöver. 

I övrigt gäller att gemensamma stödfunktioner alltid har att söka utveckla sin verksamhet i riktning mot ökad 
effektivitet och fördjupad administrativ kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Bidrag till gemensamma ändamål utbetalas i tolftedelar till enheterna. 
Överskott i en enhets verksamhet från ett år får normalt efter samråd med förvaltningschefen behållas, medan 
uppkomna underskott normalt skall arbetas in följande år. 

Allmänna regler för under vilka omständigheter förvaltningsfunktioner får erbjuda service mot avgift finns 
dokumenterade i utredningsrapporten Förntsättningar och ramar för avgiftsfinansiering 1996-05-21. De särskilda 
regler som skall gälla för en enhet skall anges i dess uppdrag. 

Budget och verksamhetsberättelse 
Förvaltningschefen svarar för att det vid budgetårets början upprättats budgetar enligt givna riktlinjer för de 
enheter som omfattas av detta beslut. 

Förvaltningschefen skall senast 2001-01-31 inkomma med verksamhetsberättelse avseende 2000 för de 
universitetsgemensamma förvaltningsfunktionema. 

Enheter som omfattas av detta beslut 
Universitetsledningens kansli 
Avd för administrativ och teknisk service 
Områdeskanslierna 
Informationsavdelningen 
Studerandebyråns område; studentservice 
Byggnadsavdelningen 
Personalavdelningens område; personalrelaterade funktioner 
Enheten för IT- och AU/ ADB-samordning 

Enheten för utveckling och utvärdering 
Ekonomiavdelningen 
Juridiska avdelningen 
Internationella kansliet 
Uppsala universitets näringslivskontakt 
Tryck & Bild inkl Grafiska enheten och Läromedelscentralen 
Kurssekretariatet 



UPPSALA UNIVERSITET 
Uppdrag för Universitetsbiblioteket 
Rektor / överbibliotekarien 

UPPDRAGSBESKRIVNING: 
- avser år 2000 

Uppdrag för 2000 
1999-11-08 

Universitetsbiblioteket 

Beslut om verksamhetsuppdrag och medelstilldelning 
Bibliotekets ledningsorgan är dels biblioteksstyrelsen med ansvar för övergripande biblioteksfrågor, gemensamma 
verksamhetsgrenar, utvärdering och rapportering till konsistoriet och rektor, dels tre biblioteksnämnder 
underställda vetenskapsområdesnämndema och med ämnesavgränsat ansvar för bruksbiblioteksverksamheten. 
Universitetsbiblioteket leds av överbibliotekarien, som är direkt underställd universitetsledningen. Bibliotekets 
ledningsgrupp bistår överbibliotekarien i ledningen av biblioteket. 

Efter omfattande utredningsarbete har konsistoriet genom vissa övergripande beslut den 7 juni 1999 och rektor genom 
en biblioteksinstruktion den 14 september 1999 dragit upp riktlinjerna för en ny biblioteksorganisation präglad av 
integration och decentralisering. Bruksbiblioteksverksamheten har därvid förklarats ingå i områdesnämndemas 
ansvarsområde och blir således inte del av konsistoriets VP-beslut. 

Den samlade biblioteksverksamheten skall bedrivas i huvudsak enligt uppdragsförslag som fastställs efter 
konsistoriebeslut. På grundval av konsistoriets övergripande uppdrag samt rektors, områdesnämndemas, 
biblioteksstyrelsens och biblioteksnämndernas ställningstaganden skall överbibliotekarien efter samråd med 
gruppcheferna och administrationschefen lämna specificerade verksamhetsuppdrag till samtliga enheter inom 
biblioteket. Överbibliotekarien får inom sin ram göra de omprioriteringar som kan bli nödvändiga. Viktigare 
förändringar skall dokumenteras och anmälas. 

Bibliotekets gemensamma verksamhetsgrenar - universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma funktioner -
finansieras huvudsakligen genom bidrag till gemensamma ändamål. Konsistoriet beslutar att för 
universitetsbiblioteket anslå 34100 000 kronor som bidrag för universitetsgemensamma och biblioteksgemensamma 
kostnader budgetåret 2000. 

Uppdrag speciellt för denna period 
Särskild uppmärksamhet skall under 2000 ägnas åt 

att följa den nya biblioteksorganisationens införande och att förverkliga målen fördjupad integration och 
tydligare decentralisering, 

att förbättra den IT-baserade informationsstrukturen i avsikt att förenkla och effektivisera åtkomsten till 
digital vetenskaplig information, 

att aktivt delta i projekteringen av ny- och ombyggda institutionskomplex i avsikt att bereda förstärkt 
biblioteksservice, särskilt till uppfyllande av ökande behov på utbildningssidan, 

att öka insatserna för systematisering, tillgängliggörande och digitalisering av bibliotekets 
kulturarvssamlingar, 

att förstärka kvalitetssäkrings- och jämställdhetsarbetet inom biblioteksorganisationen. 

I övrigt gäller att universitetsbiblioteket skall utveckla sin verksamhet i riktning mot ökad effektivitet ocr 
kvalitet. 

Ekonomiska villkor 
Vid sidM1 av de av -konsisturiet öc.h urrirådesnäf"1u11:lerna -ans-lag-r·1a -n1eclien -dsikrrctt ·b-i:bl-ioteket rned exieriTa ini:äkter i 
storleksordningen 20 000 000 kronor. Av dessa är 11000000 kronor hänförliga till universitets- eller 
biblioteksgemensam verksamhet. Den andra delen är hänförlig till bruksverksamheten och redovisas därför i 
områdesnämndemas verksamhetsplaneunderlag. 

Bidrag till gemensamma ändamål och funktioner utbetalas i tolftedelar till biblioteket. Överskott i verksamheter 
från ett år får normalt behållas, medan uppkomna underskott normalt skall arbetas in följande år. 
Verksamhetsplan och uppdrag skall med delårsbokslutet för hela biblioteksorganisationen som grund följas upp fö1 
en eventuell revidering för återstående delen av verksamhetsåret. 
Allmänna regler för under vilka omständigheter förvaltningsfunktioner får erbjuda service mot avgift finrn 
dokumenterade i utredningsrapporten Förutsättningar och ramar för avgiftsfinansiering 1996-05-21. De specielle 
regler som skall gälla för en enhet skall anges i dess uppdrag. 



UPPSALA UNIVERSITET Uppdrag för 2000 

Budget och verksamhetsberättelse 

q;_i . : 

Överbibliotekarien svarar tillsammans med gruppcheferna och administrationschefen för att det vid budgetårets 
början upprättats budgetar enligt givna riktlinjer för enheterna inom biblioteket. 

Biblioteksstyrelsen och överbibliotekarien skall senast 2001-01-31 inkomma med universitetsbibliotekets samlade 
verksamhetsberättelse för 2000. 



UPPSALA UNIVERSrfET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

1999 
I 

1999 2000 

I Direkt Total 
avsättn. enl i b~1dget enl Total 

Enhet/motsv VP 99 VP 99 budget 
I 
I 
I 

i 

A.1: Universitets-
ledningen 5 910 :26 585 21 668 

I 
A.2: Strategiska 

I 

riktade satsningar 14 000 

' 
B: Universitets- i i 

I 
I 140 500 biblioteket 121 400 45 100 

' 

2000 

Direkt 
avsättn 

6 968 

6 000 

34 100 

2000 2000 

Extern 
Reserv- finan-

fond siering 

3 700 

8 000 

11 000 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-11-08 

I 
2000 . 2000 

I 
I 
Annan finan Från 

sierin9 reserverat 

11 000 

I 

sid 1 

Universitetsgernensarnrna ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Alla kostn direkt knutna t univ-ledn, inkl konsistoriet och expenser. Till rektors fört (6 
000 tkr) från internbank. Adm utv (5 000 tkr) ur räntor och OH. Akademiska 
högtidligheter (3 700 tkr) ur reservfonden. 

Strategiska satsningar 8 000 tkr ur reservfonden . 

Generell uppräkning med 0,93 %. Universitetsgem 17 500 tkr och biblioteksgem 16 
600 tkr, sammanlagt 34 100 tkr. Fördelas på vetenskapsområden med hum-sam 18 
629 tkr, med-farm 5 942 tkr och tekn-nat 9 529 tkr. 

_S) 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

I 
I 1999 1999 2000 

Direkt Total 
, avsättn. enl budget enl Total 

Enhet/motsv I VP 99 VP 99 budget I 
I 
I 

I 

C: 
Stödfunktioner 
med uppdrag 
direkt från rektor 

I Arbetsmiljökommitten I 980 1 000 820 

I 

Jämställdhetskommitten 1 050 1 100 1 120 

Enh f internrevision 1 030 1 030 1 040 

IT-stöd 9 600 27 800 26 544 

Centrum f kvinnoforskning 700 700 700 

Säkerhetsarbetet I 1 530 1 610 1 980 

• Forskningsetiskt forum I 250 I 740 465 

I 
I 

Avd C totalt: 15 140 i 33 980 32 669 

2000 2000 2000 

Extern 
Direkt Reserv- finan-

avsättn fond siering 

820 

1 120 

1 040 

10 576 9 280 

700 

1 980 

260 11 0 

16 496 0 9 390 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-11-08 

2000 2000 

--
~-1:~~~ reserverat 

Aoooo Hoat F,åo 

I i 

6 688 

95 I 
6 783 I 0 

S10 <: 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Frågan om strålskyddsing skall utredas, budgetering temporärt på kontot 
Förvaltningschefen t Il för senare beslut (-180 tkr). 

Tillfört+ 60 tkr som kompensation (10 %) till ordförandens institution 
(rektorsbeslut). 

Löneomräkning. 

?mräkn + 96 tkr, reservation + 500 tkr, övertag fr hsv + 250 tkr, infoserv + 130 tkr. 
Overtag från hsv får konsekvenser även 2001 pga att bara halva året budgeteras 
2000. 

Premier för studenternas olycksfallsförsäkring + 480 tkr budgeteras här. 

___o 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändc:1mål VP 2000 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-11-08 

1 1999 , 1999 2000 2000 2000 2000 2000 I 2000 , I 
I I I 
l I 

I Direkt I Total Extern ! 
avsättn. enl i budget enl Total Direkt Reserv- finan- Annan finanl Från 

f Enhet/motsv I VP 99 I VP 99 budget avsättn fond siering s_iering 1 reserverat 

D: 
Stödfunktioner 
med uppdrag 
från FörvCh 

Universitetsledningens 
kansli 

Universitetsförvaltningens 
lokaler 

I 
I 

I 
I 

Universitetsgemensamma 1 

lokaler 

Avd för administrativ och 
teknisk service 

Förvaltningschefen t ff för 
senare beslut 

UF-bvrån inkl kanslier ! 

12 230 i s 700 

23 130 ,10 730 

2 050 < 7 325 

12 2621 9 102 1 910 

9 8261 9 826 

18 561 11 160 500 

8 182 8 044 

1 400 1 400 

0 

1 876 

1 250 

5 025 

138 

i 
l 

sid 3 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Reservfond: KonEt o mynt 1 910 tkr. Div finansiering från byggavd och OH: 750 tkr 
för löner, 300 tkr fr OH f upphandl , 200 tkr försäkr, summa 1 250 tkr. 

Budgeterades 1999 inom universitetsgemensamma lokaler. 

Intäkter från kopiering 138 tkr. 

Avsättning för senare beslut bl a strålskyddsingenjör som tidigare budgeterats hos 
arbetsmiljökommitten, drih IT-stöd, www mm. 

_'J 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

I 
1999 I 1999 2000 I 

I 

Direkt Total 
avsättn. enl budget enl Total 

Enhet/motsv VP 99 : VP 99 budget 

I ' 

I 
Områdeskansliet för 
naturvetenskap och teknik 0 

Områdeskansliet för 
medicin och fanmaci 0 

Områdeskansliet för 
humaniora och 
samhällsvetenskap 0 

I 
S-byråns område 29 550 33 941 34 330 

Informations-avdelningen 6 800 7 100 7 240 

Enh f utveckling & i utvärderinn 6 800 9 521 9 628 

2000 2000 2000 

Extern 
Direkt Reserv- linan-

avsättn fond siering 

29 681 4 649 

7 240 

6 900 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1 999 1, ··J8 

I 2C,OC 2000 

I 

t""'" f;J '''" siering j ~-e~erverat 

I 

I 
I 

i 

I 
I 

I 

1 554 I 1 174 
5 10 4 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Ut6kning med 1 informatör. Budget 4 341 tkr. 

Budget 5 71 0 tkr. 

Utökning med 1,5 handläggare sammanlagt för samh vet och lärarutb. Budget 7 566 
tkr. 

Pris- o löneomräkning + 80 tkr, handläggare www + 360 tkr. Vissa medel for www 
läggs på kontot Förvaltningschefen till förfogande för senare beslut. Vid avd skall 
vissa reserverade medel användas för tidsbegr projekt/motsv. 

Pris- och löneomrakning 1 %. Vissa projekt bör finansieras i högre grad från berörda 
fakulteter/motsv samt högre grad av avgiftsfinansiering för genomförande av utökat 
uppdrag. 

,. 

-0 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändi1mål VP 2000 

Enhet/motsv 

Juridiska avdelningen 

Personalavdelningen 

Ekonomiavdelningen 

Byggnadsavdelningen 

Internationella kansliet 

Enh I. IT- och AU/ADB
samordning_ 

I 

1999 

Direkt 
avsättn. enl 

VP 99 

2 000 ! 

26 150 

7 850 

0 

4 800 

1999 

Total 
budget enl 

VP 99 

2 705 

119 850 

9 158 

'1 0 629 

7 260 

11 430 ~2 380 

2000 

Total 
budget 

2 335 

28 096 

9 202 

39 731 

6 515 

26 365 

2000 

Direkt 
avsättn 

2 130 

26 096 

8 400 

0 

5 465 

8 765 

2000 

Reserv
fond 

2000 

Extern 
finan
siering 

205 

802 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-i 1-08 

2000 

Annan linan 
siering 

39 73~ 

1 050 

16 600 

~id 5 

2000 

Från 
reserverat 

2 000 

1 000 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Löner 1 980 tkr. expenser 150 tkr = sammanlagt från gem ändamål 2 130 tkr. 346 
tkr från Akademiska högtidligheter budgeteras under universitetsledningen. 

Bastilldelning 11 011 tkr, företagshälsovård 6 185 tkr, fackliga förtroendemän 2 600 
tkr, arbetsvårdande åtg 2 600 tkr, PA-system drift 3 300 tkr, engångsbelopp för 
pens;onskostn 400 tkr. Primula utbrutet, finansieras år 2000 med reserverade medel 
2 000 tkr och ur kontot administrativ utveckling. 

Löneomräkning + 470 tkr utöver 1 % pga arbetsmarknaden. 

Budget 10 231 tkr samt 29 500 tkr för lokalvårdsenheten. Brandskyddsutbildning 
budgeteras inom avdelningen. 

Utg läge 4 800 tkr; löneomr (+ 40 tkr), + övertör Jonsson fr näringslivskont (+ 425 
tkr), studentorg & FIF (+ 200 tkr) . Dessutom 800 tkr till SOCRATES-stöd (rektor tff) 
och för hyresförlust gästforskarrum, prognos 250 tkr. 

Utg_läge 8 540 tkr, omräkn (+85 tkr) , 50% tjänst PB (+160 tkr) = 8 765 tkr. 

-D 
_,;:, 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

1999 1999 2000 

Direkt Total 
avsättn. enl . budget enl Total 

Enhet/motsv VP 99 I VP 99 budget 
i I 

I 
I 

Enh I. IT- och AU/ADB-
samordning/Förvaltningen 
s datastöd 3 820 

I 

I 
I 

i 
I 

Läromedelscentralen 1 900 3 240 1 900 

Näringslivskontaktltidigar 
e Industri- och EU-kontakt 2 200 4 176 5 143 

Tryck & Bild/Grafiska 
enheten 0 700 4 987 

I 
I 
I 

i 

Kurssekretariatet 0 i 20 000 20 000 

i 
I 

Avd D totalt: 136 890 I 214 415 249 523 I 

2000 2000 

Direkt Reserv-
avsättn fond 

3 470 

1 900 

1 793 

0 700 

0 

141 372 3 110 

2000 

Extern 
linan-
siering 

3 350 

1 150 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-11-08 

2000 I 2000 

I 

Annan finan Från 
siefing reserverat 

i 

! 

350 

' 

I 
3 137 I 

I 
20 000 

12 032 I 88 835 4 174 

sid 6 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Utg läge 2 890 tkr, omräkn (+40 tkr) , IT-ingenjör (+540 tkr) = 3 470 tkr. 

Över1ört 425 tkr till internationella kansliet, Anders Jonsson. Löneomräkning 1 %. 

Bidrag ur reservfonden med 200 tkr för prod av personalkatalog och med 500 tkr för 
doktorandrådgivning. Doktorandstödet förutsätts fr o m 2001 helt finansieras ur 
intäktsbudget för Tryck & Bild. 

( -

C> 
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UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

i I 2000 1999 1999 2000 

i 
Direkt Total 

avsättn. enl budget enl Total Direkt 
Enhet/motsv VP 99 VP 99 budget avsättn 

E: Övr stöd-funktioner 
med sin verksamhet 
finansierad också från 
reservfonden och andra 
källor 

Museum Gustavianum 1 800 8 320 10 450 1 800 

linne minnena 1 135 4 355 3 455 1 135 

Musicum 325 2 525 2 545 325 

Acta Universitatis 
Upsaliensis 0 0 845 0 

Ridundervisningen 0 135 235 0 

Ritundervisningen 0 

I 
160 156 0 

Avd E totalt: i 3 260 I 15 495 17 686 3 260 

TOTALT ! 282 600 I 430 975 1380 6461 208 196 I 

2000 2000 

Extern 
Reserv- finan-

fond siering 

3 100 1 250 

2 320 

2 220 

275 570 

235 

156 

8 306 1 820 

23 116 I 34 242 

VERKS.IIMHETSPLAN 2000 

1999-11-08 

2000 i 2000 

I 
Annan finan Från 

siering reserverat 

I 
4 300 

4 300 0 

I 11 o 918 I 4 174 

.. ----

!'id 7 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Överfört 105 tkr till informationsavd för öppethållande mm univ huset. 

Lokaltjänstkostnader. 

Lokaltjänstkostnader. 

Ur reservfonden . 

Ur reservfonden. t 00 tkr engångsbelopp under 2000 för utredning om flyttning av 
ridanläggning. 

Ur reservfonden. 

I 

(::, 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Universitetsgemensamma ändamål VP 2000 

1999 1999 2000 

Direkt Total 
avsättn. enl budget enl Total 

Enhet/motsv 
i 

VP 99 VP 99 budget 

Nya poster : 

! 

Sunet 0 i 9 000 9 000 

Miljöledningssystem 550 

Kollegiet för bistånds- och 
utvecklincisstudier vid UU i 900 

2000 2000 2000 

Extern 
Direkt Reserv- linan-

avsättn fond siering 

9 000 

0 

0 

VERKSAMHETSPLAN 2000 

1999-11 ·08 

2000 

I 
2000 

Annan finan Från 
siering reserverat 

550 

900 

sid B 

Universitetsgemensamma ändamål Bilaga 7 

2000 

Kommentarer, totala finansieringen m m 

Avgiftsfinansiering genom 0,5 % på lönesumman vid institutioner/motsv. 

550 tkr år 2000 och 250 tkr år 2001, debiteras kontot Rektor till förfogande. 

Debiteras kontot Strategiska satsningar. 

0 
l:2 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

;;-

Verksamhetsplan 2000 
·1 999- l 1-08 

Bilaga 8 

Fördelning av ntedel ur reservfonden för budgetåret 2000 - OBS numera nettobelopp, dvs 
momsen borträknad! 

A. Kulturella verksatmheter 

Akademiska högtidligheter 

Universitetets konstsamlingar 

Linnenämnden 

Musicum, inkl Akademiska kapellet 

Rid undervisningen 

Ritundervisningen 

Medicinhistoriska museet 

Beslut 
2000 

3 700 000 

1370 000 

2 320 000 

2 220 000 

235 000 

160 000 

0 

Jfr: Netto- Kommentarer, delposter etc 
fördeln 1999 

2 665 000 Installationer, promotion m.m. 500 tkr föreslås finansieras ur reserverade 
medel. 

1 370 000 Universitetets konstsamling inkl bl a konservatorsinsats. Liljefors
samlingen. Bevakning i samband med visning. Försäkringspremier för 
konsten skall också täckas här. 
År 2 av ett beslutat flerårsprojekt för framställning av katalog över uni
versitetets konst (415'). Konstinköp också här. 

2 300 000 Drift av Linnes Hammarby, Linneträdgården och Barockträdgården i 
Botaniska trädgården. Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm bidrag till 
gemensamma ändamål. 

2 200 000 

135 000 

160 000 

260 000 

D~ift av verksamheten. Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm bidrag till 
gemensamma ändamål. 

Stipendier, amorteringar och viss verksamhet. I tilldelningen ingår 
engångsbidrag (100 tkr) för utredning om flyttning av ridanläggningen. 

Finansiering temporärt under år 2000 ur reserverade medel. Musei
utredningen föreslår utredning om organisatorisk ställning och långsiktig 
finansiering i samverkan med områdesnämnden för medicin och farmaci. 

0 
\.)J 



UPPSALA UNIVERSITET 
KONSISTORIET 

Myntkabinettet 

Museum Gustavianum 

U ni versi tetsa ulan 

Summa 

B. Universitetsgemensamma aktiviteter 

Samverkan inom STUNS resp inom 
regionen 

Centrum för bildanalys 

ALP-sekretariatet 

Upphandlartjänst 

Doktorandrådgivning och personal
katalog 

Acta Universitatis Upsaliensis 

Summa 

Beslut 
2000 

480 000 

3100 000 

800 000 

14 385 000 

800 000 + 
470 000 

185 000 

0 

0 

700 000 

275 000 

2 430 000 

Verksumhetsplan 2000 
1999-11-08 

Jfr: Netto- Kommentarer, delposter etc 
fördeln 1999 

Bilaga 8 

480 000 Drift av samlingen. Prel belopp. Planering av överflyttning av samlingen till 
museum Gustavianum pågår. 

3 100 000 Lokaltjänstkostnaderna finansieras gm bidrag till gemensamma ändamål. 

800 000 Grundplåt = del av hyreskostnaden som inte kan debiteras på förhyrare. 

13 470 000 netto 

STUNS 665 tkr 1999 uppräknat med 20 % till 800 tkr. Kulturbudgeten (tot 470') 
1 135 UOO fördelas i detalj av rektor. 

185 000 Enligt avtal som löper per år. Ej uppsagt. 

120 000 Avtalet om det till Carolina förlagda sekretariatet för Advancement of Libra
rianship for the Third World går tom 1999. Bidraget är 120 tkr/år. 

450 000 Ny upphandlartjänst finansieras under år 1 (1999) genom reservfonden. Funk
tionen planeras självbärande från 2000. 

700 000 Grafiska enheten föreslogs from 1999 gå upp i en ny enhet, Tryck & bild, som 
planeradess vara självbärande från 2000. P g a planeringsläget görs oförändrad 
avsättning även under år 2000. 500 tkr doktorandrådgivning, 200 tkr för perso
nalkatalog. Doktorandstödet förutsätts fr o m 2001 finansieras helt ur intäkter 
inom enheten för Tryck & Bild. 

275 000 

2 865 000 netto 

(.;, 
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C. Särskilda satsningar 

Evolutionsmuseet, uppbyggande av 
permanent utställning 

Till rektors förfogande, ej fördelat 

Summa 

D. Strategiska, riktade satsningar 

Totalt 

Beslut 
2000 

500 000 

685 000 

1185 000 

8 000 000 

26 000 000 

Verksamhetsplan 2000 
1999-11 -08 

Jfr: Netto- Kommentarer, delposter etc 
fördeln 1999 

Bilaga f? 

Museiutredningen föreslår att medel (500 tkr till 1 000 tkr) avsätts redan 
inför 2000 för uppbyggnad av permanent utställning vid evolutions
museet. 

0 netto 

s 000 000 • Nytillskottet till rektors utrymme för strategiska, riktade satsningar före
slås för år 2000 utgå ur universitetsgemensamma ändamåL 

• Bidrag till Oförutsett/till rektors fårf med 6 mkr finansieras ur intern
. banken/ annan finansiering under 2000_ 

24 335 000 netto 

I OBS att beloppen ovan nu är nettobelopp, alltså de belopp som betalas ut efter att högskolemomsen (8%) har räknats bort. I 
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FÖRSLAG TILL MEDELSFÖRDELNING OCH FÖRDELNING AV PLATSER TILL GRUNDUTBILDNINGEN 

VP 2000. FÖRSLAG TILL MEDELSFÖRDELNING OCH FÖRDELNING AV ÅPL FÖR GRUNDUTB!LDNINGEI\I 

Teol 
Jur 
Hist-fil 
Språk 
Samh vet 
lärare 

summa hum-sam 

medicin 
Farmaci 

summa med-farm 

summa tek-nat 

totalt 

Socrates 

~yra och _el 
inredn/utrustn 
disponibelt 
buffert 
summa. takbel.opp 

NT-svux 
ini språkutb 

Tot GU-anslaq 

UM 99-11-01 

I 
I 

I 
utgå från tilldeln 
i VP 1999 

I"· 
i 
I 
I 
I 
i 
I 

i 
I 
I 

14 344 

29 209 
28 845 
35 056 
96 506 
77 874 

281 834 

65 326 

43 574 

108 900 

185 720 

576 454 

800 

158 116 

9 320 

1 500 

746 190 

15 137 1 
6 459 

767 786 ! 

hås 

643 

1365 
1418 

1 426 
4 121 

2 209 

11182 

840 

1 071 

1911 

4 097 

17 190 

Reviderad 1999-11-01 j 

I : I 

Förändr i VP 2000 , FÖRSL4G 
I I 

pris-o löne- ltiiiskott !tillskott 
omr 0,93% ihås [tkr 

1 
jtilldelning VP 2000 

I i 
1331 i 
272 1

1

. I 
268 ! 
326 

898 1 i 
724 ! 

2621 I 

I 
608 

405 

1013 1 

I 

1727 

5361 

165 

125 

235 

52s [ 

1hås ,tkr 

I l 

I I 

5 096 

! 

' ' 
5 625 I i 

I 

' ! 
' i 

10 575 ! . 

21 296 • 

i i 

i 

11347 289 551 

2036 

4 332 

I 
177~5 

115 538 

198 022 

603 111 

800 

151 073 

23 747 

1 600 

4 900 

11 052 

6 482 

802 765 

Anmärkning 

Tillskotten i 
hås avser 

135 HSJT och 30 NT 

125 NT 

235 NT 

0 

i-1 
t: 
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Verksamhetsplan 2000 
1999-11-08 

Med anledning av förslaget till verksamhetsplan för budgetåret 2000 
beslutar konsistoriet · 

1D3 
Bilaga_ 10 

att erinra institutionsledningar, områdesnämnder, fakultetsnämnder och övriga 
ledningsansvariga om vad som anförs i avsnitt 2 om ansvarsförhållanden vid 
universitetet, 

att fastställa den fördelning av anslaget till forskning/ forskarutbildning som 
föreslås i avsnitten 3.2, 4.1, 4.2, 4.3 samt, vad avser delposten Ersättning för 
lokalhyror, avsnitt 5.3, 

att medel anvisas för fortsatt satsning på ämnesdidaktisk forskning och forskar
utbildning på det sätt som föreslås i avsnitt 3.2, 

att fastställa den fördelning av anslag för grundutbildning som anges i avsnitt 3.2, 

att inrätta följande generella utbildningsprogram: - Översättarprogram, 80 poäng, 
och följande civilingenjörsprogram: -Energisystem, 180 poäng, - System i teknik 
och samhälle, 180 poäng och att uppdra åt rektor att efter samråd med berörda 
fakultetsnämnder fastställa den slutliga benämningen på civilingenjörs
programmet System i teknik och samhälle, 180 poäng, 

att dels uppdra åt fakultetsnämnder/motsv att genomföra den grundutbildning 
och forskning/ forskarutbildning och vidta de övriga åtgärder som anges i a,rsnit
ten 4.1--4.3, dels anvisa de medel härför som anges i samma avsnitt, 

att faststäila i avsnitt 6 föreslagna låneramar samt föreslagen förddning av medel 
för ränte- och avskrivningskostnader, 

att uppdra åt rektor, överbibliotekarie och förvaltningschef att genomföra 
universitetsgemensam verksamhet i den omfattning och inom de ramar som 
framgår av avsnitt 7 samt bilagorna 6 a - b, 

att finansieringen av universitetsgemensamma funktioner och avgiften till 
Sunet skall ske enligt den fördelning av bidrag från fakulteter och med tillämp
ning av den modell som anges i avsnitt 7.9, 

att ställa en buffert till rektors förfogande, avsnitt 5.3, att fördelas om kostnaderna 
för den nya biblioteksorganisationen samt de nya lokaltjänstkostnaderna avsevä
rt skulle förändra fördelningen av kostnaderna mellan verksamhetsområdena, 

att fastställa fördelningen av reservfonden enligt förslag i bilaga 8, 

att rektor för strategiska, riktade satsningar skall disponera 8 mkr ur reservfonden 
samt 6 mkr från universitetsgemensamma medel, 

att uppdra åt rektor att, när statsmakternas besked föreligger, slutligt fastställa det 
lönepåslag som behövs för att täcka arbetsgivaravgift och övriga personalrelate
rade avgifter m m, 

att uppdra åt rektor att införa de ändringar som föranleds av konsistoriets be
handling samt i övrigt besluta om den slutgiltiga utformningen av planen, 

att uppdra åt rektor och justeringspersonen att justera denna paragraf i särskild 
ordning. 
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